

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.  
 Telefonu redakcyi nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; oświadczeni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe insaryaty obliczają się po 7 centów, kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.  
 Insaryaty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. Rue Clement 4.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 16 stycznia b. r. zamianować najmłodszej radców sądu krajowego; Aloizego Szklarzkiego w Tarnowie i Andrzeja Lubaszka w Krakowie, prezydentami sądów obwodowych, pierwszego dla Nowego Sącza a ostatniego dla Rzeszowa.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 10 stycznia b. r. podkomorzego, podpułkownika ulanów pułku Cesarza Franciszka Józefa nr. 6, Henryka hrabiego Wolkenstein-Trostburg, zamianować najmłodszej swym pierwszym kuchmistrem nadwornym.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 9 stycznia b. r. posiadającego tytuł i charakter radcy dworu, radcę rządowego przy rządzie krajowym w Salzburgu, Franciszka hrabiego Merveldt, zamianować najmłodszej radcą dworu przy Namiestnictwie w Gracu.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 5 stycznia b. r. sekretarzowi Namiestnictwa Józefowi von Zambelli w Trydencie, nadać najmłodszej tytuł radcy namiestnictwa z uwolnieniem od taksy.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 20 stycznia.

Deklaracya gabinetu francuskiego, którego przewodnictwo objął p. Freycinet w dniu 7 stycznia, odczytana na sobotnim posiedzeniu w obu

Izbach francuskich, odznacza się tem umiarkowaniem i stanowczością zarazem, które są główną cechą charakteru nowego prezesa. Miara we wszystkich ustępach jest rzeczywiście zachowana z niezwykłą zręcznością, a pewne koncesye, uczynione dla zadośćuczynienia uczuciom skrajnych frakcyj, są tak oszczędne w obietnicach, tak mało obrachowane na efekt, że nowe to oświadczenie nowego gabinetu wyróżnia się korzystnie od wielu przedtem ogłaszanych programów. Jeżeli nie uwzględnia w całej pełni aspiracyj poważnej mniejszości konserwatywnej, to jednak manifestuje wyraźną chęć poszanowania i tych uczuć. W deklaracyi objawia się to wprawdzie bardzo ostrożnie, zwłaszcza w ustępie, w którym ministerstwo mówi, że polityka nie zawsze jest właściwą do rozwiązania kwestyj religijnych, które wnikają głęboko w tajniki sumienia wszystkich obywateli. Program nie zakreśla prac zbyt rozległych, nie przesądza o przyszłości, ogranicza się raczej do kilku zadań na rok 1886, których rozwiązanie pomysłne, byłoby już względnym postępem dla kraju, w którym niespokojne żywioły paraliżowały każdy początek pracy spokojnej. Jeżeli więc prezydent republiki po ostatnich burzliwych dyskusjach i jawnem rozbieciu stronnictw parlamentarnych, nie miał innego wyboru, jak polecić utworzenie gabinetu koalicyjnego, to po deklaracyi tegoż, przyznać należy, iż w trudnym tem położeniu, wybór p. Freycineta okazał się bardzo szczęśliwym.

Z trzech zadań najbliższych, o których mówi deklaracya, kładzie p. Freycinet na pierwszym miejscu zadanie ukrócenia anarchii w administracyi i przywrócenie karności. Zadanie to, na pozór schlebające frakcyom radykalnym, gdyż one to oskarżały u-

rzędników o sprzeniewierzenie się republice, musi być jednak istotną treścią akcyi każdego rządu bez względu na formę. Następują dwa inne zadania, wpływające z woli kraju, która objawiła się głośno przy wyborach zbiorowych. Pierwszem z nich jest poprawa stosunków finansowych, przywrócenie równowagi w budżecie, a nakoniec zaniechanie dalekich wypraw kolonialnych i pokojowa, nie wyzywająca nikogo polityka. Oświadczenie ministeryalne wskazuje także w niektórych ustępach drogę, na jakiej zamysła gabinet osiągnąć cel zakreślony programem, a potem dopiero, po usunięciu licznych trudności, obiecuje przystąpić do reform powolnych. Pan Freycinet zakończył oświadczeniem, że teraz dopiero, po wyliczeniu prac objętych programem, po zdaniu sobie sprawy, czego przyszłość najbliższa wymaga, rozpoczyna się rzeczywiście prace ustawodawcze reprezentacyi francuskiej. Nie brakło także, jak w orędziu prezydenta, wezwania do zjednoczenia wszystkich sił dla dobra interesów Francyi i świetności republiki. Prezydent w orędziu wyraził ufność w trwałość republiki, a p. Freycinet w programie ministeryalnym wyłuszczył, jakich potrzeba warunków do pokonania trudności i osiągnięcia najbliższych zadań, ażeby trwałość tę uzyskać. Gdyby od programu zależało wszystko, gdyby nieprzewidziane wypadki i zmienne prądy dawały się pokonywać tak łatwo, jak tego pragnie nowy premier francuski, to w istocie Francya nie mogłaby sobie życzyć większych sukcesów nad przyrzeczone i rozwinięte w deklaracyi. Wszakże samo przywrócenie równowagi w budżecie, choćby tylko częściowe, choćby tylko zbliżenie się do tego ideału w ciągu jednego roku, byłoby

już dziełem niepośledniego znaczenia. A cóż mówić o frakcyach i ich aspiracyach i o koniecznej walce z nimi? Aby we wszystkich tych kierunkach odnieść zwycięstwo i myśl zaznaczoną w programie w pełni urzeczywistnić, potrzebaby chyba niezwykłego szczęścia. Znając wszakże obecny stan rzeczy we Francyi, można z większą słusnością przypuszczać, iż pan Freycinet wśród jałowej walki stronnictw nie zdoła przeprowadzić swego programu, i podzieli los swoich poprzedników.

## Sejm krajowy.

(XXIV posiedzenie z d. 19 stycznia).

(L) Petycye, których spis odczytał p. St. B a d e n i, przekazano właściwym komisjom, a to:

Komisji kultury krajowej: Spadkobierców J. Grebskiego w sprawie regulacyi Czeremosza; Rady m. Lwowa, w sprawie regulacyi Pełwi; słuchaczów szkoły weterynaryi we Lwowie o wyznaczenie funduszu stypendyjnego dla tej szkoły.

Komisji petycyjnej: J. Gorczyńskiego, właściciela Nowych Dworów o odszkodowanie za szkody poniesione w skutek zalewania gruntów z powodu niedostatecznych wpływów przy koleji transwersalnej. Jakóba Spodarka, nauczyciela, w sprawie zajęcia się losem wdów i sierot po wsiach.

Komisji szkolnej: Rady szkolnej w Adamowsku o przeistoczenie tamtejszej szkoły; E. Krańskiego, w sprawie zrównania szkół wschodniej Galicyi, co do świąt, ze szkołami w innych częściach kraju.

Wydziałowi krajowemu: Towarzystwa wzajemnego kredytu w Bieczu w sprawie założenia Banku parcelacyjnego.

Komisji bankowej: Krakowskiego Towarzystwa technicznego i wydziału powiatowego w Mielcu, w sprawie rewizyi przywilejów Banku austro-węgierskiego.

Komisji administracyjnej: Zwierzchności gminy m. Jasła o pożyczkę bezprocentową w wysokości 50.000 złr. na budowę koszar.

Komisji budżetowej: Komitetu ra-

## ABRAHAM KITAJ

POWIEŚĆ

Z CZASÓW KRÓLA JANA

przez

ZYGMUNTA KACZKOWSKIEGO

IV.

(Ciąg dalszy.)

Więc Mleczek się trochę namyślił a potem rzekł:

— Ba, ale bo mi chodzi o moją furkę, żeby mi tam jacy złodzieje nie rozdrapali moich towarów, bom ja się dobrze napukał po Sanokui Krośnie, nimem sobie to wszystko pozbierał.

— A ktoby-to śmiał kraść jegomościene towary? — zawoła żyd na to, — są u mnie stróże a i Ormijanie się także pilnują. A co to jegomość tam masz na tej furce?

Mleczek był człowiek w sobie zamknięty i niechętnie się przed drugim otwierał, bo wiedział, że co się nie powie, to się też nie wyda; ale z Moszkiem był zdawna na stopie przyjaźni a przytem był w dobrym humorze, bo mu się jego ekspedycya udała, więc pokręciwszy węża, rzekł z satysfakcyą:

— Mam sześć postawów sukna na mundury dla moich żołnierzy, dwanaście skór habelkowych na buty i lederwerki, guziki, kaszkiety i inne przybory, a przytem wiozę też sobie cztery solówki prochu, com je sobie wyprosił u pana Starosty.

A wtedy Moszek się trochę zająknął i rzekł:

— Jak to proch do strzelania? a na co to jegomość proch wozi ze sobą? a jeszcze do tego cztery solówki! Broń Boże jakiego przypadku, toby i całe miasto wyleciało w powietrze.

A Mleczek śmiał się, że się aż trzymał za boki. A potem rzekł:

— Ot, widzicie wy Żydzi: kiedy o opryskach słyszycie, to się wam trzęsą bebecchy ze strachu, a kiedy proch wiozą dla waszej obrony, to już zdechł pies, aby też nie wystrzelił. Kiedy czytam stary testament, to wszystko rozumiem, jeno to mi się nigdy w głowie pomieścić nie może, że Żydzi zdobyli Jerycho. Ej, panie Moszko, tak mi się widzi, że twoi przodkowie musieli ten passus podskrobać!

Ale Moszek był jakoś zasumowany i ciągle z boku na furkę spoglądał, tymczasem zaś odpowiedział:

— My nie jesteśmy tak bardzo trwożliwi, tylko ostrożni. Bo to i tak spada na ludzi dosyć nieszczęść niespodziewanych, trzebaż przynajmniej tym zapobiegać, które można przewidzieć.

— Bardzo-to dobrze powiedział, mój panie Moszku, — rzecze Mleczek, — otóż to ja właśnie dlatego proch wiozę.

Potem myślał mało niewiele a wreszcie rzekł:

— To wiesz ty co, to ja sobie już chyba do Mruczycy zajadę. Bo tu u ciebie trudno by się dopilnować — a u Mruczycy jest miejsca dosyć, jest szopa i stajnia, a pewnie gości tam niema.

Moszko może rozumiał inaczej, ale aby się uwolnić od tych solówek prochu, rzekł grzecznie:

— Pan kapitan zawsze znajdzie spóśb na wszystko.

Tymczasem Mleczek, obróciwszy się ku swojej furce, zawołał głośno:

— Pietraszek! skocz-no do pani Mruczycy i spytaj, czy nas przyjmie na nocleg a obacz zarazem, czy się tam pomieścimy.

Pietraszek, którego Mleczek zrobił starszym dragonem, był to chłopak lat ledwie dwudziestu kilku, ale dobrze już zorganizowany i doświadczony a bardzo przywiązany do Mleczka. Był też bardzo wdzięcznej urody, niebardzo wysoki wzrostem, lecz silny i zwinny a przytem chętny do pracy; lice tam było u niego jak gdyby krew z mlekiem a wasik czarny, bardzo niebezpieczny dla dziewcząt. Był on zarówno z Mrukiem rodem z Terła i zwał się Terlecki; jego ojciec był najbogatszy pomiędzy szlachtą tamtejszą i miał cztery dymy, z którego to powodu dano mu przydomek Dziedzica; jako dziedzic chciał też cokolwiek wyfortytować swojego syna i dał go do szkół do Bazyljanów do Dobromila Pietraszek przez jakie lat dziesięć bardzo dobrze się uczył, jednak gdy podrośł, coś tam Bazyljanom zmalował i drapnął ze strachu przed bizunami. Ale i u jego ojca wisił na ścianie, ledwie nie lepszy jak bazyliński, więc Pietraszek puścił się w świat na los szczęścia a zaszedłszy do Stanisławowa, wstąpił tam do dragonów cudzoziemskiego autoramentu. Jeszcze mu się i wąż dobrze nie zasiał, kiedy już był pod Żubrawnem, gdzie był pacholikiem u kapitana. Tam poznał go Mleczek i wziął go do siebie — a potem tak się to jakoś zrobiło, że mu przypadł do serca, a teraz już był starszym w przydyum bastyonu; gdyby chciał, mógł być zostać oficerem w jakim pułku cudzoziemskiego autoramentu, ale nie ubiegał się o to, bo tu był między swoimi. Tutaj go Mruk protegował prawie jako

swojaka, chociaż nie był mu krewnym, tutaj go znali wszyscy panowie, stąd mu było niedaleko do ojca i stąd mógł prędzej do jego łaski powrócić; tu wreszcie już swego Kapitana dla siebie uchodził: więc chociaż służba była czasem ciężka u Mleczka, zwłaszcza na wyprawach za opryskami albo w podróżach, jednak wolał tu bywać, niżeli znowu puszczać się w świat między obcych. A może też miał jeszcze inne do tego powody.

Kiedy Pietraszek skoczył w lot do Mruczycy, Mleczek zapytał Dyma:

— Mój panie Moszku, jakże wam jarmark się udał, bo zdaje mi się, że trochę mniej dzisiaj ludzi jak zwykle.

— Jeszcze to trudno wiedzieć, — rzekł Moszko, — bo to dopiero jutro dzień pryncypalny. Ale że mniejszy napływ jest tego roku, to pewna. Z naszej strony jeszcze to jako tako, ale Węgrów i Turków dużo mniej przyjechało. Trudno też dziwić się temu, bo tam bardzo niespokojnie w tych krajach. Tekeli zbiera wojska gdzie może i rozlewa je wszędzie, gdzie mu Turcy nie stoją na drodze. A takie przechody wojska to plaga na wsie i nieobronne miasteczka. Prócz tego jeszcze, jako to zwykle bywa w takich czasach burzliwych, tworzą się bandy zbrojne, o których i trudno wiedzieć, czy to są żołnierze, czy zbójcy. Jużto, prawdę mówiąc, to i zawsze trudno rozeznąć jednych od drugich....

— A co to mówisz, mospanie Moszku? — co żołnierz, to żołnierz, a co zbójca, to zbójca. Choćby komendant wojskowy nie miał papieru przy sobie, którym się zawsze może wykazać, kto jest, to już po mundurze, po uzbrojeniu i po szyku wojskowym, łatwo rozeznasz żołnierza od zbójcy.

— Jużci u nas rozeznąć ich mo-

tunkowego dla pogorzalców w Skwarzawie, o pomoc pieniężną.

Początkowy przebieg posiedzenia stracił się już wczoraj i doprowadziliśmy sprawozdanie aż do punktu 4, t. j. do sprawozdań w sprawie wniosku pos. Romańczuka co do języka wykładowego w szkołach ludowych i średnich.

Sprawozdawca większości, p. Wojciech Dzieduszycki, tudzież sprawozdawcy mniejszości komisji szkolnej, pp. dr. Zoll i Czernikowski, odczytali wnioski, które już wczoraj podaliśmy w bardzo obszernym streszczeniu.

W ogólnej rozprawie zapisali się do głosu: Ks. A. Sapieha, E. Wolański, Pilat, Romańczuk, Golejewski.

Pos. ks. A. Sapieha, w imieniu swoim i swoich przyjaciół politycznych, zaznaczył, że w sprawie niniejszej jest zasadniczo przeciwny wnoszeniu rezolucyj, i że głosić będzie za formą, którą proponuje większość komisji, t. j. za projektem ustawy. Ale co do I ustawy, projektowanej przez większość komisji, oświadcza mowca, że on i jego towarzysze wniosą przy specjalnej rozprawie stylistyczną poprawkę, która zmierzać będzie do uszanowania woli rodziców, i do wyeliminowania z ustawy szkół żeńskich.

Mowca stoi na stanowisku, że gdzie tylko można, należy łączyć Rusinów z Polakami, to też, wychodząc z tej zasady, pragnie mowca, ażeby nie było odrębnych szkół, z którychby jedne były ruskie, a drugie polskie; lecz przeciwnie, powinna być tylko jedna szkoła, z klasami równorzędnymi, w których, stosownie do potrzeby, wykładano by albo po rusku, albo po polsku.—Co do II projektu ustawy, przedłożonego przez większość komisji, oświadcza się mowca za nim, a natomiast jest stanowczo przeciwny III rezolucyj, przedłożonej przez większość komisji, nim bowiem Izba przystąpi do uchwały co do zakładania klas paralelnych, z wykładowym językiem ruskim w szkołach gimnazjalnych, należy przede wszystkim wysłuchać opinii rad powiatowych. Dlatego wnosi mowca przejście do porządku dziennego nad III rezolucją większości komisji, a natomiast wnosi następującą rezolucję:

„Poleca się Wydziałowi krajowemu, ażeby zbadał, gdzie w myśl §§ 4, 5 i 7 ustawy szkolnej zachodzi potrzeba zakładania w istniejących już gimnazjach klas paralelnych z ruskim językiem wykładowym, i ażeby państwo...”

W końcu... niej IV rezolucyj większości komisji, wyrażającą wniosek dr. Małeckiego o instruktorych.

Pos. Erazm Wolański, oprócz się na gruntownym wywodzie mniejszości komisji, reprezentowanej przez pp. Zolla, prof. Tarnowskiego, Majera i Łozińskiego, poparł jak najusilniej rezolucję, wniesioną przez tę mniejszość.

Pos. Pilat poparł wszystkie wnioski większości komisji, wychodząc z założenia, że one, w razie przyjęcia, wypadną na korzyść mniejszości polskich w gminach. Co do szkół średnich, zastrzega sobie głos przy rozprawie szczegółowej.

zna, — odpowie Moszko — chociaż to rozeznanie na nie się nie zda, bo nasze wie i miasteczka tak samo trzeszczą w rękach żołnierzy, jak kiedy zbójcy na nie napadną. Ale my mówimy o Węgrzech — a tam to już żołnierzy od zbójców pewno nikt nie rozezna. Otóż powiadają mi żydzi węgierscy, którzy są tu na jarmarku, że się tam teraz tego tak namnożyło, że nikt nocą nie ma spokojnej. Bo to tam band zbójcekich nigdy nie braknie a oprócz tego takie tam obyczaje, że często gęsto jaki szlachcic się zerwie, uzbroi sobie kilkudziesięciu łotrzyków i buszuje po kraju — a kiedy całą okolicę tak wytrzebi, że i kurki u chłopów nie pozostawi, wraca sobie spokojnie na swój zameczek i siedzi jak u Boga za drzwiami. Wszyscy wiedzą, że to on po kraju łotrzuł, powinnyby na to być sprawiedliwość; ale niechże go kto z jego zamku dostanie! Takich, z przeproszeniem pana kapitała, zbójców-rycerzy jest tam teraz kilku za to temi górami, jak mi to powiadają. A osobliwie jeden daje się biednym ludziom dobrze we znaki. Nazywają go Gitaj albo też Kitaj. Ten ma być najzuchwalszy ze wszystkich. Powiadają mi o nim, że jednej nocy na obóz samego Tekelego uderzył i wiele mu szkody narobił. A potem panu Rollowi wioski popalił i nawet strzelał do jego kasztelu. Podobno się tam przed nim jakoś ognali, ale wielki tam strach jest między ludźmi przed tym człowiekiem.

— Kitaj, Kitaj... — rzecze na to Mleczko, — coś ja już o takim herszcie węgierskim słyszałem. Ano nie pomnę, kto mi to mówił.

— Dobrze-by to wiedzieć dokładnie, — zauważał Dym niepomatu stroskany, — bo to ze Śniny do nas niedaleko.

Pos. Romańczuk, zaczął długi swój wywód od skargi na p. Marszałka, że nierówno traktuje posłów; na sesjach bowiem poprzednich, podczas rozprawy ogólnej nad tą samą sprawą, przywołał mowcę aż dwa razy do porządku, a nie uczynił tego wobec posła, który ubliżył całemu duchowieństwu. Najgorętszym życzeniem mowcy jest, ażeby już raz ustały skargi i rekryminacje i dlatego to w r. z. postawił znany swój wniosek, który zmierzał „do uchylenia krzywd wyrządzanych Rusinom“. Tymczasem, nad tym niewinnym wnioskiem wywiązała się dyskusja polityczna, która wywołała cały szereg najrozmaitszych wniosków ze strony prawicy, centrum i lewicy. Co do szkół ludowych, przyłączyło się centrum do lewicy, a co do szkół średnich, do prawicy. Mowca rozbiiera długo wszystkie poszczególne wnioski i konkluduje ostatecznie, że wniosek mniejszości, co do szkół średnich, jest analogiczny z jego zeszłorocznym wnioskiem, ale dziś go już nie zadawalnia; dzisiaj jest on raczej za założeniem całego gimnazjum ruskiego w Przemyślu a zawsze zgadza się z mniejszością, że należy i w innych gimnazjach tworzyć klasy paralelne z ruskim językiem wykładowym. Go dzi się także na wniosek, dr. Małeckiego, ale obawia się, aby utraktywizację nie zamienił się w polonizację. Mowca rzuca myśl, czy nie należałoby dążyć do zmiany § 19 zasadniczych ustaw państwowych, w tym sensie, iżby w Galicji był zaprowadzony przymus uczenia się obu języków krajowych. Dalszy, obszerny wywód mowcy zawierał rekryminacje co do powstania ustawy szkolnej z roku 1867; miała ona powstać bez współudziału Rusinów, wbrew ich woli, i stała się powodem, że znaczna część Rusinów, niezadowolona ze stanu rzeczy, zaczęła emigrować do Rosji. Następnie omawia mowca podjętą akcyję ugodową; przy wyborach w r. 1883, rzucono hasło do tej ugody i zawezwano Rusinów, ażeby sformułowali swoje żądania; mowca wystąpił tedy z żądaniem, i jakim rezultatem? Ani jeden ani drugi wniosek komisji szkolnej nie zadowolni Rusinów. Sięgając w przeszłość, przypomina mowca, że i dawniej były czynione usiłowania co do pojednania powaśnianych braci, ale również bezskutecznie. To też Rusini, cierpliwie oczekują chwili, w której ostatecznie ich życzenia zostaną uwzględnione; jeżeliby zaś to nie nastąpiło pałowczas wystąpią ze skargą wobec całej Stowianiszczyzny; powiedza: chcieliśmy zgo-

łędnie poinformowany co do tendencji ogółu Rusinów. Zapewnia mowca rząd, że Rusini są najlojalniejszymi poddanymi, że dają tylko do spokojnego rozwoju na każdym polu: religijnem, narodowem i literackim. Dotychczasowe traktowanie Rusinów ze strony Rządu, boleśnie ich dotyka; a głównie boli ich sprawa oddania klasztorów bazylikańskich w ręce Jezuitów i eksperyment co do wytworzenia nowych partij ruskich. Mowca nie czyni żadnego wniosku,

Ale Mleczko roześmiał się na to i zawołał:

— Śmieję się z tego, mój panie Moszku. Widzisz te, cztery solówki prochu? Wiesz-że o tem, że u mnie jest jeszcze takich dwadzieście, a spij sobie spokojnie.

— Jużci ja wiem o tem dobrze, — odpowie Moszko, — że opryski z pod pana kapitała bastyonu nie wezmą, ale jak przyjdą do Balogroda, to wezmą co zechcą, bo pan Hołubowski nas nie obroni, choćby i z panem Rafałem.

— Ale ty głupi, jak widzę, mój Moszku! — zawołał Mleczko, — dopóki ja siedzę w moim bastyonie, to nawet mucha węgierska tamtędy się nie prześliznie — a przecie z powietrza opryski na was nie spadną.

Wtem przybiegł Pietraszek z odpowiedzią, że pani Mruczycha prosi. Więc tedy Mleczko zaraz pożegnał się z Dymem i jechał do dworku Mruczychy.

A było to niedaleko. Bo przy tymże samym rynku ku południowi stała murowana cerkiew a zaraz za nią dworek Mruczychy. Koło cerkwi plebanii nie było, bo proboszcz grecko-unicki a zarazem i dziekan mieszkał w Steźnicy, ale za cerkwią był cmentarz, dosyć obszerny a okolony niskim murem, w którego rogu znajdowały się również murowana trupiarnia. Stała tam koła muru kupy drzew wielkich, które zacięniały cmentarz i trupiarnię, tak że i w dzień słoneczny było tam dosyć pochmurno. Otóż za tym murem i za tą trupiarnią znajdowały się warzywne ogrody i sady, pełne sliw i jabłoni, bardzo gęstych i rozłożystych, ale rozdających same kwasówki, bo klimat tamtejszy jeszcze sliwkę przepuścił, ale dobru mu jabłku dojść nie pozwoli. Wszystko to było otoczone gęstym parkanem z dranie, około

lecz kończy swój wywód oświadczeniem, że uczynił, co mu nakazywał obowiązek a teraz niechaj Izba uczyni co uzna za stosowne.

Zapisani do głosu pp.: Golejewski, Merunowicz, Antoniewicz i Tom. Rozwadowski, wybrali mowcami generalnymi: p. hr. Golejewskiego, za wnioskami mniejszości komisji, a p. Antoniewicza, przeciw tym wnioskom.

Pos. Golejewski zbija stanowczo zarzut, jakoby Rusini w czemkolwiek byli pokrzywdzeni; mają oni takie same prawa, jak Polacy. Ale z ich strony pojawia się co chwila jakiś jęk boleści, który właściwie powinni Polacy podnosić. Mowca cytując dosłownie przebieg dyskusji nad ustawą szkolną w r. 1867, zbija stanowczo twierdzenie pos. Romańczuka, jakoby ta ustawa przysłała do skutku bez współudziału Rusinów; przeciwnie, zabierali oni głos w tej sprawie, co mowca wykazuje zapiskami stenograficznymi. Cała sprawa jest tylko manewrem w celach agitacyjnych; stronnictwo przeciwne chce do szkoły wprowadzić agitację polityczną; w rzeczywistości bowiem, szkół z wykładowym językiem ruskim nie potrzeba. Dowodem na to fakt stwierdzony, że do ruskiego gimnazjum we Lwowie Rusini nie posyłają dzieci swoich i wychowawców bursy ruskiej, lecz do gimnazjum niemieckiego; na prowincyi zaś płacą po 25 złr., byle tylko zebrać dostateczną liczbę uczniów, domagających się rzekomo ruskiego wykładu. Dotychczasowe ustawy wystarczają najzupełniej, czynią zadość potrzebom narodowości ruskiej, nie krzywdzą jej w niczem i dlatego mowca popiera jak najusilniej wnioski mniejszości komisji.

Pos. Antoniewicz stoczył przeważnie polemikę z pos. Golejewskim, poczem zaczął polemizować z wywodami mowców, którzy przemawiali w ciągu pierwszej ogólnej dyskusji, jak n. p. z posłem Romanowiczem, Bobrzyńskim, W. Dzieduszyckim i innymi, w czem atoli przeszkodził mu p. Marszałek, wykazując, że przewleka rzecz niepotrzebnie. Mowca kończy oświadczeniem, że nadeszła już pora do uchylenia wszelkich nieporozumień i wyraża nadzieję, że Sejm przyjmie to, co uzna za sprawiedliwe.

Sprawozdawcy większości i mniejszości komisji, pp.: Dzieduszycki, Zoll i Czernikowski zrzekli się głosu, poczem p. Marszałek o godzinie 4½, wieczorem przewodził posiedzenie i naznaczył posiedzenie następnego dnia na godzinę 7 wieczorem, na którym przystąpić do głosowania nad...

o godzinie 7, m. 25 wieczorem, oznajmia, że za podstawę dyskusji szczegółowej, weźmie sprawozdanie większości komisji.

Posel hr. Wojc. Dzieduszycki, jako sprawozdawca większości komisji, odczytuje tedy najpierw I projekt ustawy, zmieniający niektóre postanowienia ustawy krajowej z 22 czerwieca 1867, o języku wykładowym w szkołach ludowych i średnich. (Osnowę proponowanych zmian podaliśmy już wczoraj w dosłownem brzmieniu).

którego bardzo bujnie się rozhułały agresty, berberesy i głogi. W środku tego obejścia stał dworek, zbudowany z grubych kłoców jodłowych, pomiędzy które nabitko kołków i powtykano mehu, ile się tylko zmieściło, a osmarowano to gliną, ażeby ciepło było na zimę. Budowę tę nazywano dworkiem, ale była to w rzeczy tylko dostatnia chałupa, nakryta strzechą, bez ganku a z przyzbą dokoła, w której była obszerna świetlica, trzy słuszne komory, spiżarnia i kuchnia. Zaś pod parkanem stała krowiarnia, wozownia i szopa, a przytem i stajnia dla koni, nie dla samej Mruczychy, ale dla Mruka, aby miał gdzie swój statek pomieścić, kiedy do niej przyjedzie. Obejście to było dobrze zaopatrzone i zatulone, ale cokolwiek ponure, to też mało kto tam zachodził — a byli ludzie, którzy przechodząc tamtędy zęgnali się krzyżem i pacierz szęptali. Bo Bóg wie skąd o żonie Mruka różne chodziły wieści; powiadano o niej: I ta gospodyni, co z mleka wodę uczyni... i takie tam rzeczy. Jużci nie mając wiele roboty a przyzwyczajona do zatrudnienia, kładła karty sąsiadkom a czasem i w dłoni wróżyła; młodycom, co miały mężów pijaków, nieraz tak poradziła, że mężowie się otrzęzwili; tu i ówdzie i krowom pomogła, żeby mleka dawały. Ale kiedy jednego razu wójt do niej przyszedł i od niej wymagał, aby deszcz sprowadziła, to od tego czasu przestała kłaść karty i nikomu żadnych rad nie dawała. A przecież te głupie wieści nie ustawały: jakaś stara baba opowiadała wszystkim, że ją widziała przy pełni księżyca wiszącą nad lasem w powietrzu — a dziadek cerkiewny przysięgał się na to, że ją widuje o porównaniu dnia z nocą tańczącą z djabłami na cmentarzysku.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Posel Zoll, jako sprawozdawca większości komisji, występuje stanowczo przeciw temu projektowi ustawy, a to tak pod względem formalnym, jako też merytorycznym. Co do formy, dowodzi mowca, że jeżeli są jakie niewłaściwości, to mogą one być uchylone w drodze rezolucyj. Tego samego zdania była pierwotnie większość komisji, a teraz zmieniła swoje zapatrywanie. A dla jakich uczyniła to powodów? Oto powiada, że zniewoliło ją do tego oświadczenie komisarza rządowego. Mowca dowodzi, że z tego oświadczenia nie można dedukować, jakoby Rząd domagał się zmiany ustawy. Co do treści, zachodzi znaczna różnica między rezolucją proponowaną przez mniejszość komisji, a projektem ustawy proponowanym przez większość komisji. Mowca wykazuje te różnice na tle znanych sprawozdań komisyjnych. Główną różnicą jest okoliczność, że gdy mniejszość komisji powołuje się na artykuły 4, 7 i 11 ustawy krajowej z 2 maja 1873, większość komisji wciąga jeszcze artykuł 1 tej ustawy. Zarzuty podniósł już w ogólnej dyskusji posel Sapieha, a mowca zwraca uwagę na ostatni ustęp wniosku większości komisji. Wszelki warunek w ustawie powinien być jasno postawiony, tymczasem zachodzi tu rzecz wprost przeciwna. W tych warunkach powołuje się projekt na ustawę z r. 1873, a wszakże zapadła już właśnie uchwała co do zmiany tej ustawy. Mowca dowodzi, że cała stylizacja wniosku większości nie jest odpowiednią, jest pełną wątpliwości, i nie dostateczną tak, że na najbliższej sesyi w razie przyjęcia tego projektu, spodziewać się można wniosku, zmierzającego do spełnienia tego projektu. W tej mierze przemawia do przekonania mowcy raczej wniosek ks. Sapiehy. Mowca zwraca uwagę na wniosek dr. Małeckiego, który tak sympatycznie został przyjęty; bo w istocie, należy dzieci obu narodowości łączyć, a nie rozdzwajać; tymczasem projekt większości komisji zmierza do podziału stanowczego i do zakładania osobnych szkół polskich, a osobnych ruskich. Co do tworzenia klas równorzędnych, czyni mowca uwagę, że rzecz ta jest przejściową. Wniosek Sapiehy zdaje się zmierzać do ustalenia klas paralelnych, ale zamiar taki sprzeciwia się ustawie z r. 1873; należałoby więc chyba zmienić tę ustawę. Kończąc, zaznacza mowca, że mniejszość komisji nie uważała...

...nie ma do tego najmniejszej podstawy, a mniejszość jest zdania, że w sprawie... należy do dzieł przysiępowaw... z zastradowaniem. Nawiasowo... mowca zarzut posła Romańczuka... tawa z r. 1867 stała się powodem... Rusinów na północ. Dziwne... zaiste twierdzenie! Ze słów posła Romańczuka zdawałoby się wypływać, że w skutek ucisku, panującego w Galicji, emigrują Rusini, ale gdzie panuje większy ucisk Rusinów i ich języka, czy tu, w Galicji, czy też na północy? Mniejszość komisji ostrzega Izbę przed stanowczym krokiem w sprawie tak ważnej; mogą bowiem nastąpić konsekwencje, których sami wnioskodawcy się nie spodziewają.

Radaa ministeryalny, dr. Rittner, oświadcza, że projektowana ustawa (I) nie może zaprowadzić zmiany w ustawie państwowej. Na tem oświadczeniu powinienby mowca poprzestać, ale do dalszego przemówienia zniewała go przemówienie pos. Romańczuka, który w ogólnej dyskusji zaprostrafował Rząd i wezwał go, ażeby lepiej informował się co do spraw ruskich. Wezwanie to jest całkiem zbyteczne, bo Rząd z obowiązku swego pilną i baczną zwraca uwagę na to, co się tyczy Rusinów. Być może, że Rząd informacjami swoich nie ogranicza wyłącznie ze źródła, które mu wskazuje pos. Romańczuk, który między innymi, wzywał na wybory, i na oddanie klasztorów bazylikańskich w ręce OO. Jezuitów. Na tak ogólnikowe zarzuty, trudno dać odpowiedź, ale niechaj wystarczy zapewnienie, że Rząd przestrzega z całą skrupulatnością przewidzianej myśli zasad i ustaw konstytucyjnych i że co do przestrzegania ustaw, przyjmując na siebie całą odpowiedzialność.

Na wniosek pos. Chrzanowskiego zamknięto dyskusję.

Pos. ks. Sieczyński zaznaczył stanowisko Rusinów; chodzi im o równouprawnienie języka ruskiego. Co do projektowanej I. ustawy, oświadcza mowca, że głosować będzie za tym projektem, jeżeli zostanie wypuszczony ostatni ustęp, tyczący się wniosku, że ma decydować wola rodziców.

Pos. ks. A. Sapieha polemizuje z wywodami pos. Romańczuka i dr. Zolla. Co do ogólnikowych zarzutów ze strony posłów ruskich, podnosi mowca, że dziwi go, iż Rusini obawiają się warunku, zamieszczonego w I. projekcie ustawy, iż decydującą jest wola rodziców. Czyżby istotnie obawiali się, że rodzice nie oświadczą się za ruskim językiem? Jeżeliby tak było, to świadczyłoby to tylko o tem, że posłowie ruscy w Sejmie chcą sztucznie wyprzedzić rozwój języka ruskiego, wbrew woli ludności ruskiej.

Mowca broni w pierwszym rzędzie swego wniosku i wnosi, ażeby Izba nad rezolucją mniejszości przeszła do porządku dziennego.

Przemawiał następnie sprawozdawca większości komisji, w obronie wniosków tej komisji, poczem Izba przystąpiła do głosowania.

P. Marszałek oświadczył, że podda pod głosowanie wnioski w następującym porządku: 1) Wniosek mniejszości; 2) wniosek ks. Sapiehy; 3) wniosek większości komisji; co do tego ostatniego wniosku odbędzie się 2-krotne głosowanie: pierwsze według stylizacji większości komisji, a drugie z opuszczeniem ostatniego ustępu, według wniosku ks. Syczyńskiego.

J. E. Alfred hr. Potocki wnosi, ażeby głosowanie odbyło się w następującym porządku: 1) Wniosek Sapiehy; 2) wniosek większości; 3) wniosek mniejszości.

Po uwagach pos. Zolla i Romańczuka, uchwalila Izba przystąpić do głosowania według propozycji J. E. Alfreda hr. Potockiego.

Rezultat głosowania jest następujący: Wniosek ks. Sapiehy upadł. Wniosek większości komisji utrzymał się 65 głosami na 123 głosujących.

Upadł tedy wniosek mniejszości i prawka ks. Syczyńskiego. Następnie przyjął Sejm I projekt ustawy w 3 czytaniu.

Co do II projektu ustawy, na wniosek dr. Czerkawskiego, toczyła się dyskusja szczegółowa nad tym projektem równocześnie z III rezolucją większości komisji. W tej dyskusji bronił dr. Czerkawski znanego wniosku mniejszości komisji co do III rezolucji.

Przeciw wnioskowi większości zapisali się dalej do głosu pp. Merunowicz, Erazm Wolański i Sapieha, za wnioskami Antoniewicz i Romańczuk.

Jako generalni mowcy przemawiali: E. Wolański i Antoniewicz.

Pos. Antoniewicz domagał się, ażeby w III rezolucji wypuścić słowa: „czterech pierwszych” — tak, że ta rezolucja miałaby opiewać: „Wzywa się wys. rząd, aby zaprowadził wykłady w języku ruskim w oddziałach równoległych gimnazjum w Przemysłu”.

Pos. E. Wolański wniosk, ażeby Izba nad III rezolucją większości komisji, przeszła do porządku dziennego.

Przy głosowaniu przeszła Izba do porządku dziennego nad wnioskiem dr. Czerkawskiego (analogiczny z wnioskiem mniejszości komisji); znany wniosek ks. Sapiehy w gen. całej rozprawie oddziałowi krajowemu zbrojeniowemu, ażeby założone klasy paradyżykiem wykładowym.

Wniosek ks. Sapiehy upadł; wniosek mniejszości; upadł dalej wniosek Antoniewicza, zawarty w trzeciej rezolucji, i upadła poprawka posła Antoniewicza. Sejm przyjął natomiast drugi projekt ustawy, według stylizacji większości komisji, w 2 i 3 czytaniu.

Czwarta rezolucja większości komisji zgodna z wnioskiem posła Małeckiego, co do szkół utrakwistycznych, została przyjęta z poprawką dr. Małeckiego, iż wnioski w tej mierze ma Wydział krajowy przedłożyć na najbliższej sesji.

Koniec posiedzenia o godzinie 10 min. 30 w nocy. Następne posiedzenie dzisiaj.

**List ks. Bismarcka do Ojca św.**

Wzmiankowana we wczorajszej depeszy odpowiedź ks. Bismarcka na wystosowane doń pismo Papieża brzmi dosłownie: „Sire! Łaskawy list, jakim raczyła mnie zaszczyścić Wasza Świątobliwość napędził mnie zarówno jak dołączony do niego wysoki order, niezmierną radością, proszę więc, aby Wasza Świątobliwość zechciała przyjąć wyraz głębokiej wdzięczności. Każda oznaka zadowolenia, wyrażona z powodu dzieła pokojowego, w którym współdziałaniem jest dla mnie tem cenniejsza, iż sprawiła mojemu Panu i Cesarzowi wysokie zadowolenie. Wasza Świątobliwość powiada w swoim liście, że nie tak nie odpowiada duchowi i naturze pontyfikatu jak wykonywanie misji pokojowej, a właśnie taką kierowałem się myślą, gdym prosił Waszą Świątobliwość o przyjęcie szlacheckiego urzędu sędziego polubownego w niemiecko-hispańskim zatargu, a to po zaproponowaniu ze strony rządu hispańskiego, abyśmy odwołali się do wyroku Waszej Świątobliwości. Okoliczność, iż oba narody nie znajdują się w jednakowym położeniu pod względem Kościoła, który w Waszej Świątobliwości czci swojego najwyższego ogedownika nie mogła osłabić mojego silnego zaufania w wielkoduszność Waszej Świątobliwości, która była dla mnie silną rekompensacją najsprawiedliwszej bezstronności wyroku Głowy Kościoła katolickiego. Stosunki Hiszpanii z Niemcami są tego rodzaju, że panujący pomiędzy temi państwami różnica ich interesów, żadną r-

walizacją, ani żadnymi zatargami wynikającymi z geograficznego położenia; dobre ich stosunki mogłyby być zamaczone tylko przypadkami i niespodziewanymi wypadkami. Wobec tego jest podstawa do nadziei, iż pokój będący dziełem Waszej Świątobliwości będzie trwałym, a obie strony zachowają w wdzięcznej pamięci dostojnego pośrednika. Co się zaś mnie tyczy, skorzystam z pośpiechem z każdej okoliczności, jaka nadarzy mi się w spełnianiu moich obowiązków wobec mojego Pana i mojej Ojczyzny, aby złożyć dowody Waszej świątobliwości mojego żywego uznania i głębokiej uległości.

Pozostaje z wyrazem największego poważania Waszej Świątobliwości najniższym sługą  
Bismarck.

### Odpowiedź z Serbii.

Polit. Corresp podaje analizę noty, którą Garaszaniu w odpowiedzi na zbiorową notę Mocarstw w sprawie demobilizacji, wręczył dnia 13 b. m. zagranicznym reprezentantom w Belgradzie. Nota rządu serbskiego oświadcza na wstępie że sytuacja na półwyspie Bałkańskim nie pozwala na demobilizację armii serbskiej, mimo szczerzej woli i szacunku, jaki Serbia zawsze okazywała radom i przedstawicielom Macarstw nawet w takich razach, w których przedstawienia te nie zupełnie zgadzały się z interesami kraju; rząd serbski kierował się zawsze tą polityką, dopóki honor kraju nie został naruszony wskutek terytorialnego nadużycia ze strony państwa, które nie troszczyło się ani o istniejące traktaty, ani o stosunki sasiedzkie. Przeciw rozbiciu przemawia także i ta okoliczność, że rokowania pokojowe z Portą i Bułgarią jeszcze się nie rozpoczęły, a więc nie można przewidzieć ich rezultatu. Mimo więc gorącego życzenia Serbii aby pokój był utrzymanym, nie można od Serbii wymagać demobilizacji, gdyż wskutek tego mogłaby się narazić na niespodzianki, przeciw którym skutecznie niemogłaby wystąpić. Okoliczność ta zasługuje tem więcej na uwagę, ponieważ akt w sprawie zawieszenia broni nie przewiduje w art. I. wypowiedzenia zawieszenia broni, a zbiorowa nota Mocarstw nie daje rekompensacji, iż wszystkie państwa interesowane na seryo się rozbroją. Następnie zapewnia nota, iż rząd serbski wszelkimi siłami popierać będzie pokojową akcję Mocarstw na wschodzie i kończy swą prośbę, aby wszyscy reprezentanci

nie zrażają, gdyż nawet na nie mniej odpowiedzi; natomiast w kołach depymujące wrażenie wiadomości o powołaniu pod chorągwie na dzień 24 b. m. (nowego stylu) żołnierzy drugiego powołania. Rozkaz odnośny wzywa wszystkich żołnierzy drugiego powołania, aby w dniu 24 b. m. stawili się w pełnym rynsztunku, zaopatrzeni w żywność na dni trzy w swoich komendach. Serbia przeto z końcem stycznia będzie miała znowu pod bronią 120 tysięcy żołnierzy pierwszego i drugiego powołania.

### Sprawy rossyjskie.

(Pogłoski o ustąpieniu ministra wojny Wannowskiego. — Komisya dla spraw żydowskich. — Reorganizacja ministerstwa dworu. — Zarząd wyspy Sachalin. — Zjazd przedstawicieli kolei żelaznych.)

W kołach petersburskich coraz głośniejszą mową o rychłym ustąpieniu dotychczasowego ministra wojny Wannowskiego, któremu przypisują wiele wadliwości w administracji wojskowej i o powołaniu w jego miejsce generała Hurki.

Komisya do spraw żydowskich, pod prezydencją hr. Pahlena, zwróciła się jak wiadomo, do prowincjonalnych zarządów z prośbą o wypowiedzenie zdania w kwestyi swobodnego zamieszkiwania żydów w całym państwie. Z otrzymanych obecnie odezwo, większość oświadcza się za rozszerzeniem i na żydów prawa swobodnego przenoszenia się z miejsca na miejsce, z zastrzeżeniem jednak, aby reforma powyższa dokonana została nie od razu, lecz stopniowo. Jednocześnie wypowiedziano życzenie ograniczenia przemysłowej swobody żydów, nawet w miejscowościach stale przez nich zamieszkiwanych, w sferze gospodarstwa rolnego handlu trunkami i w drobnym handlu ogółem, mianowicie w tej sferze działalności, która zbliża żydów do ludu wiejskiego.

W ministerstwie dworu nastąpić ma wkrótce, reorganizacja wewnętrzna. Mianowicie, trzy wydziały ministerstwa: gabinet, kontrola i kancelarya ministerjalna, funkcjonujące do tej chwili zupełnie oddzielnie, bez żadnej wzajemnej zależności, mają być połączone w jedną całość organiczną, pod nazwą: „Zarząd centralny ministerstwa dworu”. Naczelnikiem nowego „Zarządu” ma zostać, główny kontrolor ministerstwa dworu, sekretarz stanu i tajny radca M. Pietrow, z prawami towarzysza ministra.

Rada państwa zatwierdziła reformę zarządu deportowanych na wyspie Sachalinie. Straż więzienna i liczba nadzorców zostanie powiększoną i odpowiednio do tego podwyższony kredyt na utrzymanie zarządu wyspy Sachalin.

Dzienniki donoszą, że w dniu 3 (n. s.) lutego ma się odbyć w Petersburgu ogólny zjazd przedstawicieli wszystkich kolei żelaznych.

## KRONIKA

(S) Ze świata. Wczorajszy piknik w sali hotelu Żorza, urządzony z inicjatywy hr. Alfredowej Potockiej, przez komitet do którego należą pp. Józef Zaleski, Zygmunt Augustynowicz, Władysław Wolański, Roman Tchornicki i St. Niezabitowski, chlubnie się zapisał na pierwszej karcie historii tegorocznego karnawału. Pikniki od dawna zyskały sobie u nas prawo obywatelstwa i cieszą się wielkim i zasłużonym powodzeniem, a w tym zwłaszcza roku kiedy w skutek załoby, lub też z innych powodów zmniejszyła się niestety liczba domów otwartych i podtrzymujących świetne towarzyskie tradycje Lwowa, pikniki stały się koniecznością, i jedyną, że tak powiemy, deską zbawienia dla tańczących; zresztą w wieku stowarzyszeń, należy iść za prądem czasu i bawić się pod hasłem: *Vivamus unitis*. Nie wątpimy też, że zainaugurowane wczoraj pikniki, powtarzać się będą co tydzień, przez cały karnawał; zupełne powodzenie pierwszego stanowi gwarancję na przyszłość. Na wczorajszy piknik przybyli: hr. Alfredowa Potocka, JKW. ks. Wirtemberski, hr. T. Stadnicka, ks. Sapiehowie, pani Marchwicka, pp. Piotrowie Dobrzańscy, Henrykowie hr. Skarbkowie, hr. Wiśniewska, pp. Stanisławowie Jędrzejowiczowie, Tomisławowie Rozwadowscy, hr. Henrykowie Łęczyńscy, pp. Małachowscy, Augustynowiczowie, pani Jaworska, Henryk Rodakowski z córką, pani Osiecińska, hr. Szembekowie, generał Gradel i t. d., i t. d.

Około 12 przybyło do areny parlamentarnej na arenę balową kilkunastu posłów, przynosząc pierwszą wiadomość o ważnym rezultacie głosowania nad wnioskiem Romańczuka. Polityka zapanowała na chwilę w sali balowej, wkrótce jednak posłowie połączyli się z towarzyszym tańczącym, a fuzyja ta nadała zebraaniu cechę ugodową. Ktoś zauważył, że tylko zwyciężeni we wczorajszym głosowaniu przybyli, aby się pocieszyć i roz-

proi. konserwatorium muzycznego i p. b. w. W obszerny program tego wieczoru wchodziły wyjątki z operetek, monologi i kuplety okolicznościowe.

— Na zupełną rumfordzką złożono w handlu p. J. Drexlera i Synów, plac Kapitulny l. 2., pp. L. B. 5 zł., M. S. 2 zł., ks. kan. Mazurak 5 zł., pani Kirschnerowa paczkę bulionu. Rozdano od dnia 9 do 16 b. m. 1.571 porcyj zupy i 1.548 porcyj chleba.

— Pomiedzy wydalonymi z Prus są do umieszczenia: 1) rzadca-ekonom, kawaler; 2) czterech czeladników szweskich; 3) czeladnik krawiecki; 4) fornał, kawaler.

— Dr. Gustaw Karpeles, urodzony w Morawii 1848 r. rozpoczął zawód literacki zaledwie 20 lat licząc, pracami o Heinem. Od tego czasu niestannie czynny na polu literatury i krytyki wydał cenne studia o Börnem i Lenau, i dzieło wysokiej wartości: Historiją literatury żydowskiej, na gruntownych i wszechstronnych badaniach oparte. Przez lat kilka był redaktorem znanego miesięcznika *Westermanns Illustrirte Monatshefte*, a od dłuższego czasu stale przebywa w Berlinie, literacką i dziennikarską pracą zajęty. Zawarszy związek małżeński z warszawianką, która literaturę ojezystą serdecznie pokochała, zwrócił dr. Karpeles uwagę swą na piśmiennictwo polskie. Z szczerą sympatją śledzi on ruch literacki u nas, i stara się zapoznawać z nim ziomków swoich. Rok rocznie bawiąc w Warszawie, zawiązał dr. Karpeles liczne znajomości z literatami tamtejszymi i obecnie przybył do Lwowa, zaproszony przez grono obywateli naszego miasta, ażeby mied odczytu na cele dobroczynne. Licznie zgromadzona publiczność słuchała wczoraj w sali ratuszowej z natężoną uwagą bogatego w treść i w wdzięczną szatę przybranego wykładu dr. K. o stosunku Goethego do narodowości polskiej. Po wstępie o najdawniejszej wzmiance w poezjach Goethego o Polsce, przedstawił prelegent serdeczne i zażyłe stosunki genialnego ministra wejmarskiego z wielu członkami znakomitych rodzin polskich, jak Czartoryskich, Lubomirskich, Potockich, Dembińskich, i t. d. Wspomniał o mało znanym fakcie, że Goethe 1790 r. pomiędzy 4 i 10 września ze Szląska przybył do Krakowa, zwiózł Wieliczkę i Częstochowę. Powróciwszy znów do omawiania stosunków osobistych dr. K. podniósł w wymownych słowach głębokie wrażenie jakie na mistrzu niemieckim wirtuozka Maryja Szymanowska wywar-

ła. Z jej poleceniem przybyli do Goethego Mickiewicz i Odyniec, poczem hr. Batowski z Kozłanem, hr. Max. Fredro, później Wincenty Pol, wieszczą odwizali — Omówiwszy te stosunki osobiste poświęcił prelegent drugą część odczytu pytaniu o ile dzieła Goethego na literaturę polską wpłynęły i uzasadnił wymownie zdanie że wpływ taki tylko w bardzo szczupłych granicach przyznać można. Odczyt tak nader zajmujący i wzorowo wygłoszony, który wkrótce ukazać się ma w jednym z czasopism warszawskich, zakończył prelegent bardzo pięknie rozwiniętą myślą nadziei bratniego porozumienia się narodów i zwycięstwa idei miłości. Drugi ostatni odczyt, prawdopodobnie we czwartek, będzie dr. Karpeles miał o Heinem. Dr. Karpeles posiada opinię najlepszego znawcy tego genialnego mistrza nowoczesnej poezji, którego jeden uwielbia, a drugi potępi, nikt zaś *sine ira e studio*, nie traktuje; to też z niemałą ciekawością oczekujemy tego odczytu.

— Repertuar teatralny. Dziś, we środę, 20 b. m., po raz czwarty *Na i zięcio-wie*, komedia w 5 aktach K. Zalewskiego. — Jutro, we czwartek, 21 b. m., po raz drugi *Jadwiga*, opera w 4 aktach Henryka Jareckiego. — W piątek, 22 b. m., na dochód sympatycznej i utalentowanej artystki Felicji Stachowicz *Adryanna Lecoureur*, dramat w 5 aktach Eugeniusza Serbe. — W sobotę, 23 b. m., szósty gościnny występ panny Elly Russel, *Cyrylik Sewilski*, opera w 4 aktach Rossiniego, w party Figara wystąpi p. Souvestre. — W niedzielę, 24 b. m., na dochód Amelii Kasproviczowej *Gasparone*, opera komiczna w 3 aktach Millöckera. Nie wątpimy, że publiczność nasza pospieszy tłumnie na piątkowy benefis pani Stachowicz, składając tem dowód uznania pięknego talentu i sumiennej pracy tej artystki.

— Zamach samobójczy. Józef Iwan Skiba, właściciel gruntu i sadownik, pochodzący z Huszt komitatu Marmorosz na Węgrzech, liczący lat 32, żonaty, ojciec czworga dzieci, jawił się wczoraj po południu w tutejszym zastawniczym zakładzie banku ruskiego, chcąc zastawić koc, lecz ponieważ zakład ten, przyjmując obecnie tylko kosztowności w zastaw, nie mógł więc jego życzeniu uczynić zadość. Skiba po wyjściu z tamtąd, wypił w podwórzu rozczyzn fosforu, z flaszeczki, którą miał przy sobie. Lekarz dr. Sojko, przybył mu natychmiast z pomocą, poczem odstawiono niebezpieczliwego do głównego szpitala. Jak się okazało z dochodzenia, Skiba przybył dnia 8 b. m. do Lwowa z Węgier, mając od pewnego handlarza kwotę 1550 zł. do żądania, a dowiedziawszy się, iż jego sprawa w sądzie na jego niekorzyść wzięła obrót, i pozostawszy po zapłaceniu długu hotelowego, bez funduszu do życia, targnął się w sposób wspomniany na własne życie.

— Statystyka samobójstw popełnionych we Lwowie. W roku 1884, odebrało sobie życie w naszym mieście osób 29, a to: 24 mężczyzn, a 5 kobiet, mianowicie we wieku do lat 20, 4 mężczyzn i 4 kobiety, do lat 30, 12 mężczyzn, do lat 40-50 3 mężczyzn, do lat 50-3 mężczyzn, do lat 60-1 kobieta. Przez zastrzelenie się 8 mężczyzn, przez powieszenie się 7 mężczyzn, przez utopienie się 2 mężczyzn, przez otrucie się 1 mężczyzną; 2 kobiet przez wyskoczenie z okna na bruk 2 mężczyzn. — W roku 1885, było samobójstw 33, a to 27 mężczyzn i 6 kobiet, mianowicie do lat 20-5 mężczyzn, 3 kobiety, do lat 30-7 mężczyzn, 1 kobieta, do lat 40, 5 mężczyzn, 1 kobieta, do 50 2 mężczyzn, do lat 80, 8 mężczyzn, 1 kobieta. Przez zastrzelenie się 13 mężczyzn, przez powieszenie się 6 mężczyzn, 1 kobieta, przez utopienie się 2 kobiety, przez otrucie się 2 mężczyzn, 3 kobiety,



przedłożone przez p. Rybickiego, przekazano komisji budżetowej.

W trzecim czytaniu uchwalono ustawę o kartach myśliwskich.

Pos. Rybicki przedłożył sprawozdanie Wydziału krajowego o popieraniu przedsięwzięć melioracyjnych. Jak wiadomo, Sejm na posiedzeniu w dniu 15 b. m. powołał przy ogólnej rozprawie nad sprawozdaniem komisji kultury krajowej uchwałę, iż „prócz 5 projektów ustaw melioracyjnych przedłożonych przez komisję kultury, przyjmuje się za podstawę dyskusji szczegółowej także 6 projektów ustaw melioracyjnych przedstawionych przez Wydział krajowy.“ Sprawozdawca zaznacza, że Wydział przedkładając projekta ustaw co do osuszenia bagien Niskich i Rudnickich, a dalej regulacji rzek i potoków: Łęgu, Trześniówki, Kisieliny, Starego Brnia, Babulówki, Wisłoka, Gniłej Lipy, Pełtwi i Bugu, uwzględnił wszystkie uwagi i życzenia wypowiedziane przez JE. p. Namiestnika, na posiedzeniu sejmowym w d. 15 b. m. — tak że projekta ustaw, obecnie przedłożone odpowiadają warunkom przez wys. Rząd postawionym.

J. E. p. Namiestnik objaśnia myśl swego przemówienia co do udziału Państwa do funduszu utrzymania, po wykończeniu budowy. Mówiąc, że na Szląsku przyznania się Rząd na ten cel pewną kwotą tylko przez jeden rok, miał p. Namiestnik na myśli, że kwota ta bywa wotowana co rok i jest zawisła od konstytucyjnego zatwierdzenia. P. Namiestnik dziękuje Wydziałowi krajowemu za zastosowanie się do jego poprzednich uwag, przyczem jednak wypowiada zastrzeżenie co do wysokości sum; dawniej chodziło tylko o 5 projektów, dzisiaj zaś jest ich 11; w skutek tego podnieście się oczywiście suma; jakoż, chociażby sankcjonowaniu projektów przedłożonych nie stało na przeszkodzie, należy zastanowić się nad kwestją, czy pod względem finansowym rzecz będzie wykonalna.

Pos. Jan Tarnowski stoi na stanowisku, jakie w tej sprawie zajęła komisja kultury krajowej, a która wyłożyła w sprawozdaniu przedłożonym w d. 15 b. m. Przy rozprawie szczegółowej wnieśli mowa poprawki, a głównie w tym kierunku, aby na razie uchylić regulację rzek i potoków: Trześniówki, Babulówki, Pełtwi i Bugu.

Pos. Polanowski przemawia również za znanymi wnioskami komisji kultury krajowej.

Pos. Władysław Koziębrodzki oświadcza się za wnioskami Wydziału krajowego; zastrzega sobie jednak głos przy rozprawie szczegółowej w celu poparcia sprawy regulacji starego Brnia, o czem mówił już obszernie pos. Rey, na posiedzeniu w d. 15 b. m.

Pos. Merunowicz zapowiada, że głosować będzie za wnioskami Wydziału krajowego; gdyby jednak wnioski te, wobec zapowiedzianych wniosków pos. J. Tarnowskiego nie utrzymały się, naówczas zapowiada mowa rezolucję, wzywającą Wydział krajowy do przygotowania robót około regulacji Bugu i Pełtwi.

Zabiera głos pos. Męciński; godzinie 1 1/2 z południa, ogólna dyskusja trwa dalej.

Najj. Pan raczył udzielać przedwczoraj ogólnych posłuchań, i przyjął pomiędzy innymi radę ministeryalnego, br. Kannego, i starszego inspektora austro-węgierskiej kolei państwowej, Zaleskiego.

W ciągu przyszłego tygodnia, przybędą do Wiednia, jak donoszą z Pesztu, ministrowie węgierscy Tisza, hr. Szapary i hr. Szechenyi, celem konferowania z Ministrami austriackimi i doprowadzenia ewentualnie do ostatecznego załatwienia tych spraw austro-węgierskiej ugody, które na ostatniej wspólnej konferencji ministeryalnej pozostawiono w zawieszaniu. *Presse* stwierdza, iż w wiedeńskich kołach rządowych nie wątpią, że na przyszłotygodniowych konferencyach zostanie osiągnięciem zupełne porozumienie co do całego kompleksu przedłożonych ugody, które w takim razie zostałyby bezzwłocznie wniesione do obu parlamentów, tak, aby jeszcze na bieżącej sesji mogły otrzymać zatwierdzenie ze strony ciał prawodawczych.

Według doniesienia z Pragi, sejm czeski ma być dzisiaj zamkniętym.

Izba deputowanych Sejmu węgierskiego, jak donieśliśmy w części wczorajszego nakładu, przyjęła imponującą większością przedłożenie budżetowe za podstawę rozpraw szczegółowych. Przeciw temu głosowało tylko stronnictwo niezawisłe.

W umieszczonym w części wczorajszego nakładu telegramie donieśliśmy, że Rząd

bułgarski przyjął propozycję Niemiec, według której Bukareszt wyznaczony został jako miejsce dla rokowań pokojowych.

Generalnym konsulem W. Brytanii dla Węgier, z siedzibą w Peszcie, został mianowany sekretarz legacyjny William August Barrington.

Koło polskie sejmu pruskiego wybrało: do komisji edukacyjnej, czyli szkolnej, ks. kanonika Neubauera, do komisji budżetowej, prezesa koła p. Magdzińskiego. do komisji rugów wyborczych, pana Kazimierza Kantaka, do komisji petycyjnej, p. Stanisława Różańskiego.

Koło polskie odbyło w zeszłą sobotę posiedzenie, na którym uchwalono wniesie bezzwłocznie interpelację w sprawie wydalen.

Według *Pol. Corr.* amnestyowani przewodcy radykalnego stronnictwa serbskiego wystosowali następujący dziękczynny telegram do króla Milana: „Z Najwyższej łaski Waszej królewskiej Mości uzyskaliśmy na nowo wolność i powróciliśmy na łono naszych rodzin. Za tak wielką łaskę trudno podziękować słowami. Tylko nasza przyszła działalność w obronie interesów ojczyzny i pod sztandarem Waszej królewskiej Mości, jako reprezentanta wielkiej serbskiej idei, będzie mogła wykazać całą naszą wdzięczność. Na razie prosimy najumiędlonej, aby Wasza królewska Mość raczyła przyjąć najlaskawiej zapewnienie głębokiej naszej uległości i wierności, jako dowód wdzięczności, którą, jak spodziewamy się, będziemy mogli zadokumentować czynami“

Zamieszkali w Bukareszcie emigranci serbscy z Pasieczem na czele, doręczyli tamtejszemu posłowi serbskiemu, Kaljewiczowi, memoriał do króla Milana, w którym bronią się przed obwinieniem ich o wrogię dla ojczyzny agitację i zapewniją króla o swej nieposzlakowanej wierności.

Według depeszy z Cetynii do *Pol. Corr.*, W. Porta poczyniła ponownie kroki u rządu czarnogórskiego, celem ostatecznego załatwienia kwestji delimitacyjnej, przyczem dała do poznania, iż gotową jest do pewnych a nawet dość daleko sięgających ustępstw na rzecz Czarnogóry.

*Journal Officiel* w nocy urzędowej potwierdził wiadomość o wydanej przez prezydenta czeskiej amnestyi dla politycznych przestępców. Część frakcji radykalnej pod przewodnictwem Rocheforta uważa tę amnestyę za niedostateczną. Deputowany paryski Maillard zamierza wystąpić w Izbie z projektem ustawy, któraby restytuowała prawa wszystkim osobom, skazanych za zbrodnie polityczne, nawet takich, które brały udział „w internacyjne“ rokoszach i zamachach. Rochefort i Laguerre żądają jeszcze więcej, gdyż oprócz utaskawień, ogólnej amnestyi. *National* przepowiada tym rzecznikom, iż w „przesadnej tej kampanii zdołają zgromadzić około siebie tylko garstkę nieznaną nieprzejednanych, których hasłem: wszystko albo nic!“

Skrajna lewica parlamentarna, po naradzie frakcyjnej, uchwaliła, że odąd w parlamencie nie powinno być więcej grup, tylko skrajna i umiarkowana republikańska. W końcu postanowiono zająć się utworzeniem skrajnej lewicy, ale tylko w takim razie, gdy się znaczący zastęp posłów zgłosi do przystąpienia.

Deklarację ministeryalną wita cała radykalna i oportunistyczna prasa z wielkim zadowoleniem. Tylko *Temps* i *Journal des Debats* zachowują się obojętnie i usiłują dowiedzieć, że charakter jej jest taki, iż radykalni mogą wierzyć, jakoby p. Freycinet miał zamiar urzeczywistnić program radykalny.

Lockroy, minister handlu, przewodnicząc przy rozdaniu nagród w jednej ze szkół przemysłowych, miał mowę, w której przyrzekał i w przyszłym roku objąć przewodnictwo, gdyż obecnie trwałość gabinetu została zapewniona.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

! Kraków, 20 stycznia (Tel. prywatny.) Wystawa modeli na pomnik Mickiewicza zostanie otwartą dnia 2 lutego w Sukiennicach. Ukazują się na niej pomiędzy innymi modele Riegera i Gadomskiego według szkicu Matejki, a spodziewanym jest także model Welońskiego.

Wiedeń, 20 stycznia. (Tel. pr.)

Dzienniki tutejsze dowiadują się, że Turcy wyszli do Grecji *ultimatum* wzywające ją do rozbrojenia. Mówią również o tem, że Mocarstwa zakażą formalnie Grecji blokowania portów tureckich.

Wiedeń, 20 stycznia. (Tel. pr.)

Dnia 26 b. m. ma nastąpić poświęcenie domu fundacyjnego na Schottenring, w obecności Najj. Pana. Ceremonii poświęcenia dopełni ks. kardynał Ganglbauer.

Wiedeń, 20 stycznia. Ze strony

wiarygodnej donoszą z Belgradu do *Pol. Corr.*: Bezpodstawną zupełnie jest wiadomość o wstrzymaniu na kolejach serbskich ruchu prywatnego a to celem przewozu wojsk, niemniej nieprawdą jest jakoby zaraz po wysłaniu odmownej noty na wezwanie do rozbrojenia zarządzono stawienie się na 24 b. m. pod broń żołnierzy drugiego powołania. Ponowne powołanie wojsk na 24 b. m. nastąpiło równocześnie z ich urlopowaniem i nie stoi w żadnym związku z ostatnią notą Garaszana.

Praga, 20 stycznia. Sejm cze-

ski obradował wczoraj dalej nad wnioskami językowymi. Wniosek mniejszości został odrzucony wszystkimi głosami przeciw głosom niemieckiej lewicy, a przyjęty w dyskusyi szczegółowej i w trzecim czytaniu wniosek większości.

Praga, 20 stycznia. P. Minister

wyznał i oświaty dr. Gautsch, oczekiwany jest tutaj dzisiaj wieczorem.

Berlin, 20 stycznia. (Tel. prywatny.)

*Kreuzzeitung* wspomina o nocie zbiorowej przygotowywanej do rządu hiszpańskiego przez Austro-Węgry, Niemcy i Włochy. Nota ta ma wyrazić gotowość zapewnienia tronu potomstwu króla Alfonsa.

Berlin 20 stycznia. Według do-

niesienia *Nat. Ztg.* biskup fuldajski dr. Kopp został mianowany członkiem izby panów Sejmu pruskiego.

Petersburg, 20 stycznia. (T. p.)

*Nowosti* donoszą: Delegat turecki Gadban-effendi otrzymał od księcia Aleksandra polecenie, aby zaproponował w Konstantynopolu zawarcie zaczepno-odpornego przymierza pomiędzy Bułgarią i Turcją. Gdyby Turcy zgodzili się na zamianowanie księcia Aleksandra generał-gubernatorem Wschodniej Rumelii i rzekła się prawa obsadzania wązów bałkańskich, w takim razie książę zobowiązałby się do płacenia Wys. Porcie haraczu i bronięcia terytoriów tureckich przeciw zewnętrznym nieprzyjaciołom.

Petersburg, 20 stycznia. (Tel. prywatny.)

Według dziennika *Nowoje Wremia* Niemcy w prowincjach nadbałtyckich zakładają prywatne szkoły ludowe, chcąc tym sposobem wyłamać się z pod przepis o obowiązkowym języku rosyjskim. Skutkiem tego rząd zamierza poddać także szkoły prywatne pod nadzór ministertwa oświecenia i zaprowadzić w nich język rosyjski jako obowiązkowy.

Petersburg, 20 stycznia. (Tel. prywatny.)

Rossya zamierza podobno zaproponować Mocarstwom aby oświadczyły w Belgradzie, Sofii i Atenach, iż Europa niezezwoi absolutnie na zakłócenie pokoju. To państwo, które by pierwsze naruszyło pokój ściągnęłoby na siebie egzekucję europejską. Gabinet Mocarstw zostały już poufnie zapytane, jaką zajmą postawę w obec powyższej propozycji. W razie jej przyjęcia musiały by być wyraźnie wymienione te Mocarstwa którym by przypadło zadanie wystąpienia w imieniu Europy przeciw ewentualnemu burzycielowi pokoju i porządku.

Petersburg, 20 stycznia. (Tel. pr.)

Jak słycać, projekt hr. Tołstoja w sprawie reorganizacji rządów prowincjonalnych ma głównie polegać na tem, że zakres działania gabinetów i naczelników powiatowych ma być rozszerzonym z równoczesnym ograniczeniem do możliwych granic organów autonomicznych.

Petersburg, 20 stycznia. *Journ.*

*de St. Petersburg*, pisząc o odmownej odpowiedzi Serbii i Grecyina wezwaniu do rozbrojenia, podnosi, iż Mocarstwa będą musiały uczynić cośkolwiek nie tylko dla zabezpieczenia godności Europy, lecz dla zaradzenia klęskom, których rozmiarów i rezultatów nikt nie zdoła przewidzieć. W Belgradzie, Sofii i Atenach powinni przeto przystąpić do rozbrojenia pod warunkami, wypowiedzianymi przez Europę.

Sofia, 20 stycznia. Odpowiedź

rządu bułgarskiego na notę zbiorową w sprawie rozbrojenia przynajmniej, iż Rossya nie przestała interesować się losem państw bałkańskich, a w pierwszym rzędzie Bułgarii, i oświadcza dalej, że gotową będzie przystąpić do rozbrojenia, skoro tylko Serbia, która z dnia na dzień przybiera coraz groźniejszą postawę, zobowiąże się formalnie do demobilizacji, lub skoro Mocarstwa zabezpieczą dzieło pokoju i zechcą przyjąć na się rękojmię, iż terytorium bułgarskie nie zostanie ponownie najechane przez Serbów.

Cetynia, 20 stycznia. Z okazji

podróży księcia Mikołaja za granicę i poruczenia regencyi księżnej Milenie, pisze urzędowy *Glas Crnogorca*: Książę udaje się w podróż do krajów rozwiniętych wysoko pod względem ekonomicznym i przemysłowym, mianowicie do Włoch i Francyi, a udaje się tam w interesie tyle ważnego pokojowego rozwoju Czarnogóry. Dziennik przytoczony podnosi dalej, iż Czarnogóra uzbrojona jest dostatecznie dla odparcia wszelkiego niebezpieczeństwa; polegając jednak na dobrych przyjacielach i żyjąc w pokoju i przyjaźni z sąsiadami, może oddać się zupełnie dziełom pokojowym.

Paryż, 20go stycznia. Minister

Freycinet przyjmował nowego ambasadora hiszpańskiego Albereda. Wśród uprzejmej rozmowy zawiadomił Freycinet ambasadora o zarządzeniach przedsięwziętych dla strzeżenia francusko-hiszpańskiej granicy. Albereda złożył gorące podziękowanie.

Paryż, 20 stycznia. Do *Agencji*

*Havasa* telegrafują z Beirutu: Turcy wysłał liczne zapasy broni do Syrii, celem uzbrojenia w razie potrzeby całej ludności muzułmańskiej.

Paryż, 20go stycznia. Większa

część dzienników wypowiada przekonanie, iż motywem zamordowania prefekta Barréme była osobista zemsta.

Londyn, 20 stycznia. Królowa

nadała dotychczasowemu kierownikowi ambasady angielskiej w Konstantynopolu p. White, wielkie wstęgi orderu Michała i orderu Jerzego, i zamianowała agenta dyplomatycznego w Sofii Lascelles, kawalerem orderu Jerzego.

Londyn, 20go stycznia. Lord

Salisbury przyjmował deputację kilku przyjaznych rządowi stowarzyszeń irlandzkich, która wskazała na poważne położenie w Irlandyi i prosiła, aby rząd przedsięwziął potrzebne zarządzenia. Lord Salisbury oświadczył, iż rząd wobec panującego przesilenia, świadom jest ciężkiej na nim odpowiedzialności i pozostanie jej wiernym.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krachowiecki.

Córka młynarza L. w R. kaszlała nieustannie jak wszystkie osoby, które się znajdują w pierwszym peryodzie suchot. Krztusiła się od nieustannych napadów suchego kaszlu. Po użyciu pierwszego flakonu kapsułek Guyot'a te napady zniknęły zupełnie i aż do obecnej chwili (dziewięć miesięcy temu) nie powtórzyły się wcale.

Podpisano H..., proboszcz w R. Kapsułki Guyot'a są białe, podpis E. Guyot znajduje się na każdej kapsułce.

Przez szkole nabywa się rozumu młode przysiężone, które powinny służyć jako przestroga dla wszystkich tych, którzy w miejsce prawdziwych przez pierworządne powazi medyczne aprobowanych pigulek szwajcarskich aptekarza R. Brandta, oddających w s' bociach organu trawienia znakomite usługi, nabywają inne preparaty Każde pudełko prawdziwych pigulek (które otrzymać można w aptekach po cenie 70 cent) zaopatrzone jest etykietą, na której się znajduje biały krzyż na czerwonym polu i napis R. Brandt.

CZEKOLADA MASSON'A w PARYŻU.

Czekolada z tej fabryki zaleca się przez wbornego gatunku materiały do wyrobu jej użyte, a mianowicie najprzedniejszy gatunek Kakao i najczystszy cukier, przez staranne tarcie Kakao i wykwintny zapach. Otrzymała na wystawach pierwsze nagrody, zalecana przez najstarszych lekarzy jako pokarm silnie wzmacniający dla osób wiatłych i osłabionych, czekolada Masson'a znaną jest i rozpoznawioną w całym świecie. Najczystsze Kakao w proszku przedniejsze od wszelkich innych produktów tego rodzaju.

We Lwowie w cukierniach PP: Rotlendera, Hausera i Bieniackiego, Kosteckiego i w pierwszorzędnych handlach towarów koczennych.

W Teatrze hr. Skarbka We środę dnia 20 Stycznia 1886

Nasi Zięciowie

po raz czwarty: komedia w pięciu aktach Kazimierza Załuskiego.

Początek o godzinie 7mej wieczorem.

Przyjechali do Lwowa dnia 20 stycznia 1886

Hotel George'a Pp. Biesiadecki z Krakowa, W. Stengel z Londynu.

Hotel Francuski Pp. Ks. J. Sapieha z Biłki H Rodakowski z Bortuik K. Torosiewicz z Naha czowa, Dr. Z. Dzikowski z Podhajec, A. Offenheimer z Turki.

Hotel Warszawski Pp. M. Fabijański z Drohobycza, M. Lewiński z Rzeszowa, M. Grzedzińska z Jarosławia, L. hr. Dębińska z Niemiadowy.

Hotel Janga Pp. A. Raciborowski z Rosyji, W. Potten z Błazowa A. Małcki z Horyni, S. Temple ze Stryja F. W. Lange z Tryestu, L. Tauhsig z Wiednia.

Hotel Angielski Pp. W. Czajkowski z Swirza, R. L. Biliński z Serethu, W. R. Rakowski z Miłca J. Wiśniewski z Ciem erzyńca, L. Schiller z Zaleszczyk. K. Krzysztofowicz z Zaleszczyk.

Pociągi kolejowe od 1 czerwca 1885.

przechodzą do Lwowa: podług zegaru lwowskiego Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 5 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 50 rano i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany. Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamecze o godz. 10 min. 12 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 20 po południu pociąg mieszany. Z Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 33 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 7 minut 50 wieczór pociąg mieszany lokalny. Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Pociąg osobowy: o godz. 4 min. 35 po południu ze Stryja, Stanisławowa, Husiatyna Drohobycza, Borysławia, Chyrowa, i Zwardonia.

Pociąg osobowy: o godz. 1 min. 25 w nocy z Husiatyna, Stanisławowa, Stryja, Drohobycza, Borysławia, Chyrowa, Nowego Sącza

Pociąg osobowy: o godz. 8 min. 25 rano ze Stryja, Chyrowa, Zagórza Zwardonia.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Podwołoczysk: z dworca Podzamecze. o godz. 6 min. 7 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 9 po południu pociąg mieszany. o godz. 10 min. 56 wieczór pociąg mieszany.

Do Krakowa: o godz. 10 min. 46 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany i o godz. 8 rano pociąg mieszany lokalny.

Do Podwołoczysk z głównego dworca: o godz. 5 min 56 rano pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 35 po południu pociąg mieszany o godz 10 min. 27 wieczór pociąg mieszany.

Do Czerniowiec: o godz. 6 min 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 1 min. 20 w południe i o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.

Pociąg osobowy: o godz. 7 min. 30 wieczór do Stryja, Drohobycza, Chyrowa, Zagórza, Zwardonia.

Pociąg osobowy: o godzinie 7mej m. 30 z rana do Stryja.

Pociąg osobowy: o godz. 11 min. 45 przed południem do Stryja, Stanisławowa, Drohobycza, Borysławia, Chyrowa i Husiatyna.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 19 stycznia 1886, godzina 1 min. 50 Alp. Tow gór. 32.—, Węg. akcyj. kredyt. 302 75, Akcyje anglo-austr 108 75, Akcyje banku Union 77 75. Akcyje kolei Karola Ludwika 219-25, Akcyje kolei północnej 230.—, Akcyje kolei południowej 133.— Akcyje kolei Alföld 185 50, Akcyje kolei Elżbiety 266-20, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 225 50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 175-25, Wiedeńskie losy 124-50 Akcyje kolei Rudolfa

—, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie 81.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.—, Losy regulacji Cisy 123-25, Losy tureckie —, Węgierska renta 100-70, Akcyje związkowego banku 108-75, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1-24-75, Węgierskie losy 117-50, Marka niemiecka —, Usposobienie spokojne.

Wiedeń, 19 stycznia 1886 r. godzina 4 minut 40. Akcyje kredytowe 296.—, Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 218-50, Południowa —, Renta państwowa 84 —, Galic. listy zastawne 102-75, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor 10-01 — Rubel papierowy —, Usposobienie

Wiedeń, 20 stycznia 1886 r., godz. 1 min. 35, Akcyje kredytowe 296-90, Austr. 109-75, Unionbank 78.—, Kolej Karola Ludwika 219.— Południowa 132-75, Renta państwowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 6% listy zastawne banku krajowego 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku Napoleondor 10-01 — Rubel papierowy 1-24-50 Usposobienie mocne.

Telegramy zbożowe z dnia 19 stycznia Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. —, żyto — do —, kukurudza — do —, owies — do —, okowita — do —, 10.000 litr procent 24-75 do 25-—, pszt: Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) do 7-83 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) —, — zł. Berlin: Pszenica żółta (kwiecień-maj) 151.— do — żyto —, m., spirytus —, rzepakowy olej — m., Szczecin: —, —, rzepik —, Paryż: maki 169 kilogr. —, fr. olej rzepakowy — fr., —, fr. Wrocław: Pszenica —, —, owies —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 19 stycznia 1886.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'waluta austr.'. Rows include '1. Akcyje za sztukę', '2. Listy zastawne', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'waluta austr.'. Rows include '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemn.', '3. Akcyje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'waluta austr.'. Rows include 'Tow. kol. żel. państw.', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'waluta austr.'. Rows include 'Losy miasta Krakowa', 'Fundacja szpitala Arcyksi. Rudolfa', '7. Weksle (na 3 miesiące)', 'Kurs złota'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'waluta austr.'. Rows include 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej', 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

DZIENNIK U R Z E D O W Y.

Licytacje.

L. 9924 (332 1-3) C. k. sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, że cel m zaspokojenia należności Szymona Mandla w kwocie 140 zł w. a. zpn odbędzie się w gminie sądowym w dnach 16 lutego, 16 marca i 16 kwietnia 1886 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności pod nr. k. 81 położonej, dłużnika Onufrego Stabego wedle wykazu hipot 103 księgi gruntowej Siedlanka, własnej. Cena wywołania 660 zł, wadyum 66 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze. Leżajsk, 2 listopada 1885.

podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościański go w likwidacji we Lwowie pno Reginie Bednareczkowej pto 1 3 3 50 ct. w. a. z pn. odbędzie się sprzedaż przymusowa przez publiczną licytację realności włościańskiej pod l. k. 29/59 w Małejowej położonej w tut. sądzie powiatowym w trzech terminach, w dniu 12 lutego, 12 marca i 12 kwietnia 1886 każda razą o godzinie 10 przed południem. Cena wywołania jest kwota 710 zł. w. a. Zakład wynosi 71 zł. w. a. Resztę warunków licytacyjnych można przejrzyć w tut. sądowej registraturze. C. k. sąd powiatowy Jordanów dnia 16 listopada 1885

wej Wiszni odbędzie się cel m zaspokojenia 6 rat po 9 zł, tudzież reszty kapitału 47 zł. 25 ct. w. a. z pn., na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji, publiczna sprzedaż realności pod l. k. 37 sub ep. w M haniowie położonej dla żonkó Hryńka i Tomasza Berweckich własnej, w dwóch terminach a to dnia 10 marca i 14 kwietnia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano, z tem, że na pierwszych dwóch terminach zostanie realność ta tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takąową sprzedaną; w razie, gdyby na drugim terminie sprzedaż do skutku nie przyszła, celem założenia lepszych warunków termin na dzień 14 kwietnia 1886 wyznaczonym zostaje. Cenę wywołania stanowi kwota 500 zł. Wadyum 50 zł. Bliższe warunki można przejrzyć w

tutejszej registraturze. C. k. sąd powiatowy Sądowa Wisznia, d. 30 sierp. 1885 L. 5319. (341 1-3) W tut. sądzie odbędzie się o 10 rano, w dniach 9 marca i 13 kwietnia 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 13 maja 1886 nawet poniżej takiej, licytacja realności według wykazu hipotecznego w gminy Dzików Katarzyny Antoniczyk własnej, na rzecz Konstantego Rogalskiego pto 20 zł z pn. Cena wywołania 360 zł. Wadyum 36 zł. Reszta warunków, akt oszacowania wyciąg tabularny wolno przejrzyć w registraturze. C. k. sąd powiatowy Tarnobrzeg, dnia 7 listopada 1885.

L. 4312 (331 1-3) C. k. sąd powiatowy w Jordanowie

L. 5008. (349 1-3) W c. k. sądzie powiatowym w Sąd-

# Licytacje.

L. 8888 (371 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Brzozowie rozpisuje celem zaspokojenia wierzytelności wekslowej Leizora Kellermana 100 złr. zpn. publiczną licytację realności pod l. 491 w Brzozowie Józefa Wojnara i małżonki Józefy i Antoniny Wojnarów własnej pod ułatwiającymi warunkami. Licytacja ta odbędzie się w jednym terminie d. 25 lutego 1886 o godz. 10 rano na którym realność powyższa także poniżej ceny szacunkowej jako ceny wywołania najwięcej ofiarującemu sprzedana będzie.  
Cenę wywołania stanowi suma 775 zł. wadyum wynosi 40 zł. aw.  
Resztę warunków licytacji i wyciąg tabularny w tutejszej registraturze przegladnąć można.  
Brzozów, dnia 1 stycznia 1886.

L. 5693 (374 2—3)  
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 12 lutego i 11 marca 1886 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 15 kwietnia 1886 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 26 według wyk. hip. l. 97 gminy katastralnej Łodyny nowej objętej dłużnika Stefana Sawczyn własnej na rzecz c. k. uprz. galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 100 zł. zpn.  
Cena wywołania 300 zł., wadyum 30 zł.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.  
Dla nieznanych wierzycieli z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych i dla wierzycieli innych ustanawia się kuratorem pana Wasyla Kaszubę z Nowej Łodyny.  
W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przedłożenia wierzycieli hipotecznych termin na dzień 16 kwietnia 1886 o godzinie 10 rano.  
C. k. sąd powiatowy  
Kamionka, 30 września 1885.

L. 6097 (343 2—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza zaspokojenia pretensyi 230 złr. 230 złr. i kosztów sądowych 42 złr. 27 ct. egzekucyjnych 11 złr. 7 ct. z przyn. odbędzie się dnia 24 lutego 1886 o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do dr. Leona Goldberg wedle wyk. hip. l. 66 pag. 90 n. 25 haer. n. leżącej realności pod l. 551 i 552 3/4 we Lwowie położonej na którym terminie realność ta tak jakby cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana została, że jako wadyum kwota 900 zł. złożona być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych wierzycieli, którzyby do wydania wyciągu tabularnego to jest po wspomnianej realności nabyli lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Feiler kuratorem a jego zastępcą adwokat dr. Daidowski mianowany został.  
Lwów, dnia 31 grudnia 1885.

L. 5269 (336 2—3)  
W sądzie tutejszym odbędzie się w dniach 16 lutego, 16 marca i 13go kwietnia 1886, każdym razem o godzinie 10ej rano egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Jana Gibasa własnej pod ne. 137 w Kukulewicy położonej, ciała tabularnego niestanowiącego protokołem według rezolucyi tutejszego sądu z dnia 30 grudnia 1878 lic. 6229 zastawniczo opisanej i protokołem według rezolucyi tutejszego sądu z dnia 20 kwietnia 1881 lic. 1545 do wiadomości sądowej przyjętym egzekucyjnie oszacowanej.  
Na pierwszych dwóch terminach realność powyższa sprzedana będzie za lub wyższej ceny szacunkowej, na trzecim zaś i poniżej takowej.  
Cenę szacunkową stanowi kwota 200 złr., wadyum 20 złr.  
Resztę warunków przegladnąć można w tutejszej registraturze.  
Slemień 23 listopada 1885.

L. 3617 (311 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Gwoźdzu uwiadomiona została w celu ściągnięcia kwoty 54 złr. i 360 zł. w. zpn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużników spadkobierców po Chabodzie pełnej l. wyk. hip. l. 15 na dzień 15 lutego 1886, każdym razem przed południem wyznaczonych że pomieniona realność na powyższych dwóch terminach tylko za lub aw. która służyć będzie oraz za cenę wy-

wołania, na ostatnim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedana, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 64 zł. wa. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych którym by uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła lub którzyby narzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie Władysława Tarnowieckiego został ustanowionym, wreszcie, że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w t. s. registraturze mogą być przegladane.  
Gwoździec, dnia 31 grudnia 1885.

L. 6526 (333 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Niemirowie ogłasza odnośnie do edyktów z dn. 28 czerwca 1885 l. 3581 w numer. 159, 160, 162 Gazety Lwowskiej z roku 1885 umieszczonych, że do przymusowej licytacji realności Wasyla Doskocza w Radwuzu, starostwie Rawskim, położonej wyk. hipot. 183 tejże gminy objętej na zaspokojenie pretensyi Gerschona Weslera w kwocie 58 złr. z pn. wyznacza się jeszcze jeden termin na dzień 25 lutego 1886, godzinie 3ej po południu, na którym realność ta w tutejszo sądowej kancelaryi także niżej ceny szacunkowej 867 złr. 40 ct. w. a. za jakiegobądź kwotę za złożeniem wadyum 44 złr. sprzedana zostanie.  
Warunki licytacyjne, akt oszacowania wyciąg tabularny przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.  
Niemirow, dnia 20 grudnia 1885.

L. 61330 (376 2—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi galicyjskiej kasy oszczędności we Lwowie 23 złr. 50 ct., 23 złr. 50 ct., 23 złr. 50 ct. i 414 złr. 71 ct. z pn. odbędzie się dnia 11 marca 1886, 15 kwietnia 1886 i 20 maja 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem w sali rozpraw c. k. sądu królewskiego we Lwowie przymusowa licytacja do Mikołaja Filowicza i małżonki spadek bierców s. p. Anny Filowicz wedle dom. 59 pag. 81 n. 24 haer. pag. 82 n. 25, 26, 27 należących realności pod l. 296 1/4 we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tak jakby cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 223 złr. 6 ct. złożona być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 30 listopada 1885 rzeczowa prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, ad. dr. Dziedziewicz kuratorem, a jego zastępcą ad. dr. Szydłowski mianowany został.  
Lwów, 31 grudnia 1885.

L. 7466 (357 2—3)  
Rzeszowski c. k. sąd obwodowy ogłasza, iż celem zniesienia współwłasności realności pod nr. 410 w Rzeszowie położonej odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 29 lutego i 19 marca 1886 o godzinie 10 rano, przymusowa licytacja tejże realności l. 140 w Rzeszowie położonej l. w. h. 356 objętej.  
Cena wywołania 13874 zł. 50 ct.  
Wadyum 1387 zł. 45 ct.  
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.  
Ewentualnie do ułożenia bliższych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin dnia 13 kwietnia 1886 o godz. 10 rano.  
Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adwokat dr. Illasiewicz, z substytucją adw. dr. Reicha.  
Rzeszów, 17 grudnia 1885.

L. 10406 (361 2—3)  
W sprawie Towarzystwa zalickowego w Dąbrowie przeciwko Kazimierzowi Duda o 200 zł., odbędzie się w dniach 19 lutego i 19 marca i 23 kwietnia 1886, każdym razem o godz. 10 rano w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności nr. 44, 141 w gminie Lubasz położonej.  
Cena wywołania wynosi 1365 zł.  
Wadyum 136 zł.  
Bliższe warunki do przejżenia w registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony p. Wład. Trzeciński c. k. notaryusz.  
C. k. sąd powiatowy  
Dąbrowa, dnia 3 listopada 1885.

L. 16331 (358 2—3)  
Sąd miejsko delegowany Rzeszowski ogłasza, iż w dniach 16 lutego, 19 marca i 30 kwietnia 1886 o godzinie 10tej przed południem, odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 80 l. w. h. 205 w Malawie, Szymona

Dzióbaka własnej w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 446 złr. lub wyżej teje, zaś w trzecim terminie także poniżej takowej  
Wadyum wynosi 44 zł. 60 ct. w. a.  
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.  
Rzeszów, 20 grudnia 1885.

L. 4218 (365 2—3)  
W sądzie tutejszym odbędzie się w dniach 16 lutego, 16 marca i 13 kwietnia 1886, każdym razem o godzinie 10tej rano egzekucyjna publiczna sprzedaż realności Wojciecha Knapczyka własnej, pod nk. 120 st. 147 now. nr. rep. 57 w Suchy położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej protokołem według rezolucyi tutejszej z dnia 22 lutego 1875 l. 895 zastawniczo opisanej.  
Na powyższych dwóch terminach realność powyższa sprzedana będzie za lub wyższej ceny szacunkowej, na trzecim zaś i poniżej takowej.  
Cenę szacunkową stanowi kwota 400 zł., wadyum 40 zł.  
Resztę warunków przegladnąć można w tutejszo sądowej registraturze.  
Slemień, 24 listopada 1885.

L. 11611 (291 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Ropezcycach w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Agacie vel Agnieszce Majkowej pto 18 rat po 9 zł. z pn. przedsięwzięcie dnia 22 marca, 27 kwietnia i 26 maja 1886 roku o godzinie 10 rano w budynku sądowym licytacyjną sprzedaż realności lwh. 40 ks. gr. K-wenczyn objętej a dłużniczki własnej.  
Cena wywołania 250 zł., wadyum 35 zł.  
Na wypadek niesprzedania powyższej realności na wyznaczonych terminach do ułożenia warunków sprzedaż ułatwiających wyznaczono termin na dzień 7 Czerwca 1886 o 10 rano.  
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze.  
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony p. dr. Strzelbicki c. k. notaryusz w Ropezcycach.  
Ropezyce dnia 16 grudnia 1885.

L. 6139 (355 2—3)  
W tutejszym sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 22 lutego i 22 marca powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 3 maja 1886 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 209 według wyk. hip. l. 209 gminy katastralnej Sulikowice Reginy M. kowej własnej na rzecz Juliusza Izraelgo pto. 100 złr. w. a. zpn.  
Cena wywołania 300 złr. wadyum 30 złr. w. a.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.  
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem adw. Dra. Andrzeja Marka.  
Andrychów, 31 października 1885.

L. 7358 (334 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Niemirowie uwiadoma, że celem zaspokojenia 19 rat po 6 złr. i 1 raty 6 zł. 32 ct. Zakładu kredytowemu włościańskiemu we Lwowie, od Adama Zajęca się należącej przedsięwzięcie w tusądowej kancelaryi w dniach 28 stycznia 1886, 25 lutego 1886 i 24 marca 1886 każdakrotnie o godzinie 3 po południu przymusową przetargową sprzedaż realności dłużnika pod l. 141 w Magierowie starostwie Rawskim położonej wykazami hipotecznymi l. 266 i 267 objętej.  
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 645 zł. zakład wynosi 65 zł.  
Na pierwszych dwóch terminach realność rzeczona tylko za lub wyższej ceny szacunkowej, na trzecim zaś także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie, jednakże nie niżej sumy równej pretensjom na tej realności zhipotekowanym, a gdyby takowej nie uzyskano, ustanawia się do ułożenia warunków ułatwiających termin na 24 marca 1886, o godzinie 4 po południu.  
Dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła lub którzyby prawo hipoteki na powyższej realności po 18 listopada 1885 uzyskali, ustanawia się p. Piotra Swiderskiego z Magierowa kuratorem.  
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i protokół oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze.  
Niemirow, 10 grudnia 1885.

L. 6437 (330 3—3)  
W dniach 5 lutego, 8 marca i 9 kwietnia 1886, zawsze o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna licytacja realności Ofeksy i Magdy Michajłowej własnej pod l. 31/68 w Cieniawie powiatu Dolińskiego położonej niestawniczo opisanej, celem zaspokojenia 25 rat pożyczkowych po 20 złr. i reszty kapitału

222 złr. 96 ct. w. a. zpn. na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji we Lwowie.  
Cena wywoławca 400 zł., wadyum 10 prc. Resztę warunków w registraturze przejrzeć można.  
C. k. sąd powiatowy  
Roźniatów, 19 grudnia 1885.

L. 12444 (328 3—3)  
W dniach 22 lutego i 23 marca 6 maja 1886  
każdym razem o godzinie 10 przed południem w budynku sądowym, odbędzie się na zaspokojenie należącej się galicyjskiemu Zakładowi kredytowemu ziemskiemu dłużnej sumy 150 złr. przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. w. h. 74 w Luszowicach Jana Seweryna własnej.  
Cena wywołania 300 zł. wadyum 30 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.  
C. k. sąd powiatowy  
Chrzanów, dnia 10 października 1885.

L. 1814 (327 3—3)  
Celem zaspokojenia kwot 128 zł. 80 ct. i kwoty 1377 zł. 28 ct. zpn. c. k. uprz. galic. akc. bankowi hipot. od Daby Kleinowej należącej się, rozpisuje się publiczna sprzedaż realności tejże pod l. k. 298/349 w Chrzanowie położonej na dzień 19 lutego 1886 i 23 marca 1886 i 4 maja 1886  
w sądzie, każdym razem o godzinie 10 rano.  
Cena wywołania 5616 zł., wadyum 561 zł. Reszta warunków po przejżenia w sądzie.  
C. k. sąd powiatowy.  
Chrzanów, dnia 17 października 1885.

L. 6909 (309 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia, że dnia 5 lutego, 5 marca i 8 kwietnia 1886, każdego razu o 10 godz. przed południem w zabudowaniu tutejszego sądu odbędzie się publiczna sprzedaż realności nietabularnej w Monastyrku pod l. 60/63 położonej Jakóba Wołczuka własnej w celu zaspokojenia pretensyi Mania Merdiera w kwocie 24 złr. 80 ct.  
Realność ta zostanie na dwóch pierwszych terminach tylko za lub wyższej ceny szacunkowej 290 złr. zaś na trzecim także poniżej takowej sprzedana.  
Wadyum wynosi 29 złr.  
Akt opisania, oszacowania i inne warunki licytacyjne są w tutejszym sądzie do przegladu.  
Borszczów 27 października 1885.

L. 15698 (304 3—3)  
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 280 złr. w. a. z pn. na rzecz dra Stanisława Glogiera odbędzie się dnia 22 stycznia 1886 i 25 lutego 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Pawła i Katarzyny Kowalików w Tarnopolu pod l. 1422 położonej  
Cena wywołania, poniżej której realność ta na powyższych dwóch terminach sprzedana nie będzie, 220 złr. 85 ct. w. a.  
Wadyum 22 złr. w. a.  
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.  
Dla wierzycieli którzyby po 2 czerwca 1885 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała względem pozwolenia licytacji z jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogła ustanowiono kuratorem ad actum p. adw. dra Blaustejna a zastępcą tegoż p. adwokata dra Leiblingera.  
Tarnopol, 3 listopada 1885.

L. 31758 (281 3—3)  
C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, że w sprawie Markusa Gintla przeciw masie spadkowej Józefa Kopecia, celem zaspokojenia sumy 200 złr. w. a. z pn., dozwolona została przymusowa licytacyjna sprzedaż posiadłości „osada dworska 36“ w Tymowicy, nieobjętej masy spadkowej sp. Józefa Kopecia własnej która odbędzie się w c. k. sądzie krajowym w Krakowie w dniach 22 lutego i 22 marca 1886 zawsze o godzinie 10 rano. Cenę wywołania stanowi suma 1238 złr. w. a. poniżej której sprzedaż nie nastąpi. Wadyum licytacyjne wynosi 124 złr. w. a. Gdyby powyższa posiadłość na żadnym z powyższych terminów nie została sprzedana wyżej ceny szacunkowej lub przynajmniej za takąwa natenczas celem ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 23 marca 1886 o godzinie 10 przed południem na który wszystkich wierzycieli z tem nadmienieniem się wzywa, że niestawiający uważani będą jako przystępujący do wniosków większości stawających, poczem rozpisanie 3 go terminu licytacyjnego nastąpi. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze. Niewiadomych wierzycieli hipotecznych uwiadomiona się do rąk adw. Włyńskiego Kraków, dnia 11 grudnia 1885.

L. 5267. (338 1-3) C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensyi galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 340 zł. 62 ct z pn., odbędzie się dnia 9 marca 1886 o godzinie 10 przed południem, egzekucyjna sprzedaż realności pod nr. k. w Bliziance położonej, wykazem hipotecznym l. 24 objętej u A. Herscha Einsiedlera własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 1220 zł. Wadyum kwota 120 zł. Na tym terminie realność pomieniona i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne w sądzie przejrzyć można Strzyżów, 11 grudnia 1885.

L. 2569. (337 1-3) C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensyi galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 325 zł. 71 ct. z pn., odbędzie się dnia 9 marca 1886, o godzinie 10 przed południem, egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 16 w Bliziance położonej, wykazem hipotecznym l. 52 objętej a Apolonii Liskowicz własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 780 zł. Wadyum kwota 78 zł. Na powyższym terminie realność ta i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne w sądzie przejrzyć można. Strzyżów, 12 grudnia 1885.

L. 8173. (362 1-3) W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano, w dniach 15 kwietnia i 13 maja 1886 przynajmniej za cenę szacunkową licytacja realności 108 wyk. hip. 91 gminy Kamionka wielka Jakóba Surmy własnej, na rzecz Filipa Schwarz pto. 115 zł. z zp. Cena wywołania 660 zł. 30 ct. Wadyum 66 zł. 03 ct. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w registraturze. Grybów, 7 stycznia 1886.

L. 17023. (360 1-3) Sąd miejsko-delegowany rzeszowski ogłasza, iż w dniach 14 kwietnia, 14 maja i 18 czerwca 1886 o godzinie 10 rano, odbędzie się gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 28 w Staroniu położonej wedle wyk. hip. 67 gminy katastralnej Staroniwa Zofii z Zyradzkiej Miśtakowej własnej, na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie pto. 200 zł. w. a. z pn., w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 500 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś w trzecim terminie także poniżej takowej lecz nie niżej sumy 435 zł. w. a. Wadyum wynosi 50 zł. w. a. Resztę warunków przejrzyć można w registraturze tutejszej. Rzeszów, 30 grudnia 1885.

L. 16823. (404 1-3) C. k. sąd powiatowy miej. del. S. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia pretensyi c. k. uprzyw. galic. akc. banku hip. a to dwu rat po 85 zł. 20 ct z pn., publiczną licytację realności Pawła Hauricha własnej, wyk. hyp. l. 93 i 94 gminy kat. Rżysnia ruska objętej na dzień 12 lutego, 12 marca i 12 kwietnia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano, w tutejszej sali rozpraw

Cena wywołania 5000 zł., a wadyum 500 zł. Na pierwszych dwóch terminach realność za lub wyżej ceny wywołania sprzedaną będzie, na trzecim zaś i poniżej jej, jednak nie niżej ceny, któraby pokrywała długi hipoteczne. Kuratorem niewiadomych wierzycieli adwokat dr. Błażejowski. Lwów, 20 listopada 1885.

L. 7249. (394 1-3) C. k. sąd powiatowy w Dębicy podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 1000 zł. w. a. z pn., odbędzie się na rzecz Daniela Gewürza w tutejszym sądzie dnia 18 lutego i 18 marca 1886, każdym razem o godzinie 10 zrana egzekucyjna publiczna sprzedaż 2/3 części realności pod nr. 86 star. 159 now. w Dębicy położonej, Liebera Zoetera własnej ciału tabularne stanowiącej. W razie niesprzedania na tych terminach wyznacza się do ułożenia lżejszych warunków termin na 15 kwietnia 1886 o godzinie 3 po południu. Cena wywołania 1200 zł., się wadyum 120 zł. Wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzyć można w tutejszej registraturze. C. k. sąd powiatowy Dębica, dnia 12 grudnia 1885.

L. 10746. (353 1-3) Celem ściągnięcia pretensyi kołomyjskiej kasy oszczędności w kwocie 94 zł. w. a. z pn., przeprowadzoną zostanie w jednym terminie dnia 29 marca 1886, o 10 godzinie zrana w B. IV, przymusowa licytacyjna sprzedaż w Kołomyi na przedmieściu śniatyńskim pod l. k. 6 l. top. 2887 położonej, wedle Dom. V pag 691 n. 2 haer. Eizyka Bornhauta własnej realności a to także niżej ceny wywołania 3045 zł. w. a.

Wadyum wynosi 153 zł. w. a. Kuratorem niewiadomych i nieznanym wierzycieli ustanowiony dr. adw. Freudenberga. Sesję warunków i wyciąg hipoteczny przrzeć i odpisać można w tutejszej registraturze. C. k. sąd obwodowy. Kołomyja, 12 listopada 1885.

L. 14446. (388 1-3) C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza, że w dniach 17 lutego, 17 marca i 28 kwietnia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w biurze nr. 13 przymusowa licytacja majątności tabularnej pod nazwą „parcelle budowlane 313 i 314“, w Podwołoczyskach położonej, wykazem hipotecznym l. 350 objętej do Herscha Brühla należącej, na zaspokojenie wierzytelności Władysława Leona 2 imion Bromirskiego w kwocie 514 zł. z pn.

Cena szacunkowa 9651 zł. 3 ct. Wadyum 965 zł. w gotówce, lub w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, lub w papierach wartościowych pupularnie ubezpieczonych. Sprzedaż nastąpi na pierwszym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową, na trzecim terminie także poniżej, byle za cenę pokrywającą długi hipoteczne.

Reszta warunków, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia, można w sądzie przejrzyć. Dla wierzycieli którym uchwała licytację pozwalającą dla jakichkolwiek przyczyn nie mogła być doręczoną, lub którzyby dopiero po dniu 4 października 1885 hipotekę na tej majątności uzyskali, ustanawia się kuratora w osobie adwokata dr. Celestyna Blansteina z substycją adwokata dr. Zygmunta Leiblingera. Tarnopol, dnia 28 listopada 1885.

L. 8680. (375 1-3) Podaje się do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi Enocha Schmelza w kwocie 4000 zł. wa. zpn. odbędzie się publiczna sprzedaż realności l. 73 w Oświęcimie spadkobierców po Judzie, a prawonabywców Jetti, Schmalzów własnej w dwóch terminach, t. j. 25 lutego i 26 marca 1886 każdym razem o godzinie 10 z rana w tutejszym sądzie i to tylko wyżej lub za cenę szacunkową, a w razie nieuzyskania takowej wyznacza się termin na dzień 26go marca 1886, o godz. 3 po południu do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych, po czym trzeci termin licytacyjny, na którym w mowie będąca realność nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie, z urzędu wyznaczonym zostanie.

Cena wywoławca 15204 zł. 25 ct. Wadyum 760 zł. Protokół oszacowania, wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzyć można w registraturze. Kuratorem wierzycieli adwokat dr. Nowak w Oświęcimie. C. k. sąd powiatowy Oświęcim, dnia 6 listopada 1885.

L. 19081/2575. (303 1-3) C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie 9 sr. 455 zł. z należnościami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna dóbr Sawina do Henryka Malinowskiego należących. Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w terminie trzecim i ostatnim w dniu 17 lutego 1886 o godzinie 10 przed południem. Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 40000 zł. atoli sprzedaż nastąpi także za cenę poniżej tej ceny szacunkowej.

Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 5 prc. od ceny wywołania. Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzyć można w registraturze c. k. sądu obwodowego. O rozpisaniu tej licytacji otrzymują zawiadomi nie obydwie strony, e. k. główny urząd podatkowy w Tarnowie, e. k. Prokuratorya Skarbu we Lwowie, wszyscy wierzyciele hipoteczni, a w szczególności wierzyciele z miejsca pobytu niewiadomi przez kuratora adw. dr. Malawskiego w Tarnowie, następnie ci wierzyciele, którzy po dniu 1 lutego 1884 r. do hipoteki dóbr Sawina weszli, lub którymby uchwała niniejsza lub w przyszłości zapaść mogąca z ja-

kiegokolwiek powodu nie została doręczoną, do rąk kuratora, który niniejszem w osobie adw. dr. Malawskiego w Tarnowie z substytucją adw. dr. Brzeskiego w Tarnowie ustanowionym zostaje, tudzież przez edykt, którego ogłoszenie równocześnie zarządza się. Tarnów, dnia 17 grudnia 1885.

L. 4258. (366 1-3) C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Seinwela Rotha i Lazara Lerchera pto 360 zł. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 23 lutego, 24 marca i 3 maja 1886 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności objętej wykazem hipotecznym l. 224 gminy katastralnej Korszyłów Pohrebie Abrahama Münzera i Jośła Leitnera po połowie własnej i realności objętej wyk. hipot. l. 225 gminy Korszyłów Pohrebie Jośła Leitnera własnej z tem, że na pierwszych dwóch terminach realności te za lub powyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś terminie także poniżej ceny szacunkowej i to każda oddzielnie sprzedane zostaną.

Cena szacunkowa wynosi 1514 zł. 67 ct. wal. austr. Wadyum 155 zł. aw. Wyciąg tabularny, akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tutejszej registraturze. Zborów, dnia 1 sierpnia 1885.

L. 1978. (398 1-3) C. k. sąd powiatowy w Podgórzu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 523 zł. 36 ct m. k. z przyn. od mas spadkowych Jakóba i Maryi Noworytów, tudzież od Józefa Bednarskiego należącej się, odbędzie się w dniach 16 lutego i 16 marca 1886 każdym razem o godz. 10 rano w gmachu sądowym publiczna licytacja egzekucyjna użytkowej czyli emfiteutyecznej własności realności pod l. k. 116 w Podgórzu położonej, wedle wyk. hip. l. 116 ks. gł. gm. kat. Podgórze w 1/12 częściach Jakóba Noworyty, w 2/12 częściach Maryi Noworytowej a w 2/12 częściach Józefa Bednarskiego własnością będącej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 2312 zł. 77 ct. wa. Wadyum wynosi 232 zł. wa. Na obu terminach posiadłość poniżej ceny szacunkowej sprzedaną nie będzie. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzyć można w tut. registraturze. Dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Szymona Rottenberga, oraz dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców s. p. Józefa Hallera de Hallenberg i s. p. Józefa Smoleńskiego, względnie dla nieobjętych tychże mas spadkowych, tudzież dla innych niewiadomych wierzycieli ustanawia się w niniejszem postępowaniu egzekucyjnym kuratora w osobie p. adw. dr. Lzydora Feureisena z Podgórza i takowych o tem do rąk kuratora jakoteż przez edykta zawiadamia. Podgórze, dnia 31 maja 1885.

L. 1365. (400 1-3) C. k. sąd powiatowy w Zażoźcach zawiadamia, że celem ściągnięcia na rzecz gal. zakładu kredyt. włośc. w likwidacyi we Lwowie 5 rat po 9 zł. wa. zpn. odbędzie się w dniu 19 lutego, 19 marca i 30 kwietnia 1886, każdym razem w t. s. budynku o 10 godzinie przed południem przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. sp. 18 w Seretcu położonej, Kuby i Jagi Półtoraków własnej z tem, że dopiero przy trzecim terminie realność ta nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 800 zł. wa. Wadyum wynosi 80 zł. wa. Blizsze warunki i akt oszacowania przejrzyć można w t. s. registraturze. O tem zawiadamia się strony do rąk własnych zaś wszystkich tych wierzycieli, którzyby uzyskali prawo zastawu na sprzedaż się mającej realności a którymby uchwała ta lub późniejsza wcześniej lub wcale doręczoną być nie mogła, na ręce kuratora p. Łukasza Wołyńca w Zażoźcach. Zażoźce, dnia 20 marca 1885.

L. 4720. (348 1-3) W c. k. sądzie powiatowym w Sądowej Wiszni odbędzie się celem zaspokojenia resztującej sumy 66 zł. 83 ct. w. a. zpn. na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacyi publiczna sprzedaż realności w Słomiance pod l. k. 69 położonej dłużników Wojciecha i Rozalii Winarskich własnej w dwóch terminach a to dnia 3 marca 1886 i 7 kwietnia 1886 każdym razem o godzinie 10 rano z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takową sprzedaną w razie zaś gdyby na drugim terminie sprzedaż do skutku nie przyszła celem ułożenia lżejszych warunków termin na dzień 7 kwietnia 1886

wyznaczonym zostaje. Cenę wywołania stanowi kwota 200 złr. Wadyum 20 złr. w. a. Blizsze warunki można przejrzyć w tutejszej registraturze. C. k. sąd powiatowy Sądowa Wisznia, 30 sierpnia 1885.

Ч. 1744. (441-3) Ц. к. судъ портковий гор. Адамска секція II во Львові розписує въ цѣнѣмъ спокоена кроти 270 зар. 60 кр. и 26 зар. 51 кр. в. а. съ прн. на рѣчкѣ общаго ролянично - кредитного банка для Галичины и Бсковини лиценцію реальности вказомъ нпот ч. 274 громады катастр. Запитовъ обнатовъ до Ксенки Мельничковъ Коваль належачою на день 28 Января 1886, на день 18 Февраля 1886 и на день 11 Марта 1886, всегда о годникъ 10 рано въ салн допракъ здитного сѣда. Цѣна выкаччонъ 900 зар.

Бадіюмъ 90 зар. а. в. На перкомъ и второмъ терминъ реальность таа проданою еде за выше цѣни выкаччон на третомъ и низше.

Близшій оусловіа и витакъ тааарный персмотрити можна въ тѣска регистратуръ. Львѣкъ, 14 Падолиста 1885.

Ч 17415. (403 1-3) Ц. к. судъ портковий гор. Адамска секція II во Львові розписує въ цѣнѣмъ заспокоена кроти 315 зар. а. в. съ прн. на рѣчкѣ общаго ролянично - кредитного банка для Галичины и Бсковини лиценцію реальности вказомъ нпот ч. 70 громады катастр. Запитовъ обнатовъ до Ксенки Мельничковъ належачою на день 28 Января 1886, на день 18 Жеврала 1886 и на день 11 Марта 1886, всегда о годникъ 10ой рано въ салн допракъ здитного сѣда. Цѣна выкаччонъ 600 зар. Бадіюмъ 60 зар. а.

На перкомъ и второмъ терминъ реальность таа проданою еде за выше цѣни выкаччон на третомъ и низше.

Близшій оусловіа и витакъ тааарный персмотрити можна въ тѣска регистратуръ. Львѣкъ, 14 Падолиста 1885.

L. 8198. (270 1-3) C. k. sąd powiatowy w Zborowie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Chaima Stompła w kwocie 99 złr. 20 ct. w. a. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 15 lutego, 15 marca i 14 kwietnia 1886 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 1120 gminy Jezierzna objętej stanowiącej własność masy spadkowej Jojny Schwarzberga z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 575 złr. aw. Wadyum 50 złr. 75 ct. w. a. Akt oszacowania i resztę warunków licytacyjnych przejrzyć można w tutejszej registraturze. Zborów, dnia 30 września 1885.

L. 4724. (368 1-3) W c. k. sądzie powiatowym w Sądowej Wiszni odbędzie się celem zaspokojenia 10 rat po 6 złr. i 1 raty 6 złr. 33 ct. w. a. z pn. na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacyi publiczna sprzedaż realności w Arłamowskiej woli pod l. k. 34 położonej spadkobierców sp. Filipa Dutka własnej w trzech terminach a to dnia 3 marca 7 kwietnia i 12 maja 1886 każdym razem o godzinie 10 rano z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takową na trzecim zaś terminie niżej ceny szacunkowej sprzedaną.

Cenę wywołania stanowi kwota 250 złr. Wadyum 25 złr. Blizsze warunki można przejrzyć w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy Sądowa Wisznia, 30 sierpnia 1885.

L. 11025. (399 1-3) W dniu 24 lutego 1886 o 10 godzinie przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności Daniela Górcza własnej pod nr. k. 143-153 w Konstantynówce położonej nie intabulowanej celem zaspokojenia sumy 379 złr. 99 ct. w. a. zpn., na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w Sądowej Wiszni. Cena wywołania 2200 złr. Wadyum 10pre. Reszta warunków w registraturze. C. k. sąd powiatowy Tłumacz, dnia 28 listopada 1885.



L. 6298. (340 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Tarnobrzegu zawiadamia, iż dnia 9 marca, 13 kwietnia i 18 maja 1886, zawsze o 9 rano, egzekucyjna publiczna sprzedaż posiadłości wyk. hip. 151 i 173 księgi gruntowej dla gminy Dzików objętych Tomasza Wiąca własnych, na zaspokojenie wierzytelności Józefa Rogalskiej w kwocie 50 zł. zpn. przedsięwzięta przy trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej przeprowadzona zostanie.  
Wykazy hipoteczne, tudzież akt oszacowania i reszta warunków licytacyjnych są w aktach do przejrzania.  
Cena szacunkowa 1463 zł.  
Wadyum 146 zł.  
Tarnobrzeg, 9 listopada 1885.

L. 5636. (313 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych rat w łącznej ilości 317 złr., 63 ct. w. a. z pn. na rzecz galic. Zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod lwh. 55 ks. g. gm. kat. Zabierzów objętej a własności dłużnika Walentego Szeźniaka stanowiącej w trzech terminach licytacyjnych.  
dnia 13 stycznia,  
dnia 15 lutego i  
dnia 22 marca 1886,  
każdym razem o godzinie 10 przed południem.  
Cena wywołania wynosi 3000 złr.  
Wadyum zaś 300 złr.  
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny tej realności przejrzeć można w registraturze sądowej  
Niepołomice, 26 października 1885

L. 12062. (310 3-3)  
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 21 stycznia 1886 i 25 lutego 1886 powyżej ceny szacunkowej licytacja realności l. 157 według wyk. hip. 1187 gminy kat. Gródek Antoniego i Maryi Malickich własnej, na rzecz gminy miasta Gródka pto 180 złr. z pn.  
Cena wywołania 514 złr., wadyum 52 złr.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.  
Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Marcina Malika w Gródku.  
W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przejęcia wierzytelności hipotecznych termin na dzień 1 kwietnia 1886 g.dz. 10 rano.  
Gródek, 30 listopada 1885.

L. 12468. (323 3-3)  
C. k. sąd pow. miejsk. del. S. II we Lwowie rozpisuje celem zaspokojenia dr. Józefowi Smolek dłużnej sumy 900 złr. w.

a. z pn. publiczną licytację realności wyk. hip. l. 76 gminy katastralnej Hołosko wielkie objętej, a w połowie Bazylego Łenka a w drugiej połowie Jana, Michaliny i Maryi Łenka własnej i realności wykaz. hip. l. 46 gminy kat. Hołosko małe objętej, a własność Jana, Michaliny i Maryi Łenka na dzień 28 stycznia 1886, na dzień 25go lutego 1886 i na dzień 11go marca 1886, każdym razem o godzinie 10ej rano w sali rozpraw.  
Poręczne 407 złr. w. a  
W pierwszym i drugim terminie można tę realność nabyć za lub wyżej ceny szacunkowej, w trzecim zaś i poniżej tej ceny. Resztę warunków, protokół ocenienia i wyciąg hipot. przejrzeć można w tus. registraturze.  
Kurator niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Lityński.  
Lwów, 15 listopada 1885.

L. 5655. (314 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych rat i resztującego kapitału dłużnego w łącznej ilości 150 zł. sw. zpn. na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod l. 20 i połowy realności pod l. 2 ks. g. gm. kat. Kółko ad Niepołomice objętej a własności dłużniczki Katarzyny Piekłowej stanowiącej w trzech terminach licytacyjnych: dnia 13 stycznia, 16 lutego i 22 marca 1886, każdym razem o godzinie 10 rano.  
Cena wywołania wynosi 400 złr., wadyum zaś 40 złr.  
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg licytacyjny tej realności przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Niepołomice d. 26 października 1885.

L. 5580. (312 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych rat i resztującego kapitału dłużnego w kwocie 300 złr. z przyn. na rzecz gal. Zakładu kredyt ziemskiego w Krakowie egzekucyjną publiczną sprzedaż realności lwh. 359 gm. kat. w Woli batorskiej objętej a własności dłużników Katarzyny Imo Trzaskalskiej 2mo Chmielkowej i małżet. Balbiny, Michała Wojciecha Trzaskalskich stanowiącej w trzech terminach licytacyjnych:  
dnia 3 lutego,  
dnia 4 maja i  
dnia 14 kwietnia 1886  
każdym razem o godz 10 rano,  
Cena wywołania wynosi 1150 złr.  
Wadyum zaś 115 złr.  
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny tej realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
Niepołomice, 4 listopada 1885.

L. 9620 [293 3-3]  
C. k. sąd powiatowy w Ropczycach podaje do wiadomości że w dniu 18 lutego 1886 o godz. 10 rano przeprowadzi w budynku sądowym licytacyjną sprzedaż realności pod l. 98 w Gliniku położonej, ciała hipotecznego niestanowiącej Antoniego Ogoźnika własnej w sprawie przeciw temuż, Jakóba i Maryanny Motychów pto. 100 zł.  
Cena wywołania 545, zł. wadyum 54 zł. w. a. Realność powyższa na wyznaczonym terminie za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.  
Resztę warunków oraz protokoły zająęcia i oszacowania można przejrzeć w registraturze  
Ropczyce, 13 października 1885.

L. 8139. (320 3-3)  
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 1 lutego, 3 marca 1886 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 3 kwietnia 1886 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 402 w Turce Szmula Susze Hauer i masy Beili Hauer własnej na rzecz Szaji Lieb pto 80 złr. a. w. z pn.  
Cena wywołania 425 złr., wadyum 42 złr. 50 ct.  
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. sądowej registraturze dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Teliszewskiego w Turce.  
C. k. sąd powiatowy  
Turka, dnia 1 grudnia 1885.

L. 5740 (315 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia sumy wekslowej 140 zł. w. a. z przyn. na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Bochni przymusową sprzedaż realności whl. 189 ks. gr. gm. kat. Wola Batorska objętej, Jędrzeja Szewczyka własnej w trzech terminach licytacyjnych a to:  
dnia 13 stycznia,  
dnia 16 lutego i  
dnia 22 marca 1886,  
każdym razem o godzinie 10 przed południem.  
Cena szacunkowa i wywoławcza tej realności wynosi 603 złr.  
Wadyum zaś 61 złr.  
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny tej realności przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Niepołomice, d. 27 października 1885.

**Wyroki prasowe.**

(125)  
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das f. f. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 305 der periodischen Druckschrift „Der junge Kikeriki! Humoristisch-satirisches Volksblatt“ vom 30. December 1885 auf zweiten Seite enthaltenen Gedichtes mit der Aufschrift „Der Vereinstarten-Winfelried“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.  
Wien, am 31. December 1885.

(188)  
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das f. f. Landes- als Pressgericht Wien hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 3 der periodischen Druckschrift „Neues Wiener Tagblatt. Demokratisches Organ“ vom 3. Jänner 1886 auf Seite 1 und 2 enthaltenen Gedichtes mit der Aufschrift „Neues von Heinrich Heine“ in der Stelle von „Man sang die Worte, die ich schrieb“ bis „mit Kutteln dich zu verhängen“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.  
Wien, am 4. Jänner 1886.

Das f. f. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 22. December 1885, Zahl 37266, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Narodni listy“ Nr. 347 (Nachmittagsausgabe) vom 18. December 1885 wegen des Artikels „Desatero chyb ruske diplomacie“ nach den §§ 58 e und 59 e St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 16. Dezember 1885, Z. 12745, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Aussiger Anzeiger“ Nr. 97 vom 12. December 1885 wegen des Artikels „Die Beantwortung der Interpellation Pleuers . . .“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Zara hat mit Erkenntnis vom 27. Dezember 1885, Z. 6174, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Il Dal-

mata“ Nr. 97 vom 19. Dezember 1885 wegen des Artikels „Il nuovo governatore“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Bilsen hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 27. December 1885, Zahl 11169, die Weiterverbreitung der „Bilsener Zeitung“ Nr. 102 vom 23. Dezember 1885 wegen des Artikels „Sonnentwende“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Teschen hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 15. und 17. December 1885, Z. 8925, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Silesia“ Nr. 151 vom 18. December 1885 wegen des Artikels „Die öffentlich mündliche Proceß“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Triest hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 23. December 1885, Z. 8905 und 8925, die Weiterverbreitung der Zeitschriften „Il Piccolo (edizione del meriggio)“ Nr. 1433 vom 11. December 1885 wegen des Artikels „Un adamo senza la foglia di fico“ nach § 516 St. G., dann „L'Operajo“ Nr. 5 vom 11. December 1885 wegen des Artikels „E patriotismo o è pazzia“ nach § 300 St. G. verboten.

(203)  
Das f. f. Landesgericht in Graz hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 23. Dezember 1885, Z. 22258, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Die Arbeit“ Nr. 10 vom 18. Dezember 1885 wegen des Artikels „Socialpolitische Rundschau. Dester.-Ungarn. In Oesterreich gibt es . . .“ nach den §§ 300 und 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 18. December 1885 Z. 37064, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Ceske zajmy“ Nr. 3 vom 15. December 1885 wegen der Artikel „800000“, „Nestastny narod“ und „My Cechove“ nach § 65 a St. G., beziehungsweise § 63 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Reichenberg hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 15. December 1885, Z. 7636, die Weiterverbreitung der „Reichenberger Zeitung“ Nr. 291 (Abendausgabe) vom 10. December 1885 wegen des Artikels „Statthalter Kraus“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Budweis hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 26. December 1885, Z. 7373, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Budivoj“ Nr. 102 vom 20. December 1885, wegen des Artikels „C. k. sonodni adjunkt. . .“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Jungbunzlau hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 26. December 1885, Z. 5564, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Jicoran“ Nr. 101 vom 24. December 1885, wegen des Artikels „Naso Vanoco“ nach den §§ 65 a und 300 St. G. und nach Art. III des Gef. vom 17. December 1862 verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Olmütz hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 22. und 23. December 1885, Z. 12750 und 12787, die Weiterverbreitung der Zeitschriften: „Sternberger Volksblatt“ Nr. 50 vom 12. December 1885 wegen des Artikels „Die Maßregelung eines deutschen Lehrers“, dann „Grenzbote des nordwestl. Währens“ Nr. 51 vom 19. Dezember 1885 wegen desselben Artikels nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Klagenfurt hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 22. December 1885, Z. 17512, die Weiterverbreitung der „Kärntner allg Zeitung“ Nr. 100 vom 17. December 1885 wegen des Artikels „Rundschau“ nach den §§ 302 und 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Triest hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 5., 11. und 14. December 1885 Z. 8576, 8759 und 8854, die Weiterverbreitung der Zeitschriften: „Juri s Puso“ Nr. 22 vom 28. November 1885 wegen des Artikels „Opat Wretschko in Glantschnigg“ nach den §§ 302 und 303 St. G.; „Il Piccolo“ (Edizione del mattino) Nr. 1427 vom 5. December 1885 wegen des Artikels „Senza disordine“, endlich „L'Alabarda Triestina“ Nr. 316 vom 9. December 1885 wegen des Artikels „Una pagina di storia istriana . . .“ nach § 300 St. G. verboten.

**Fruchtverkauf.** (167 2-3)

Am 22ten Februar 1886 um 10 Uhr Vormittags wird bei der Direction des f. f. Staatsgüters in Radauz wegen Verkauf der nachstehenden, aus der 1885 er Erhebung herrührenden, der Anstalt entbehrlichen Körnerfruchtmenen, wie solche in den nachbenannten Schüttböden eingelagert sich befinden, eine schriftliche Offertverhandlung abgehalten werden, deren Ergebnis der Genehmigung des hohen f. f. Ackerbau-Ministeriums vorbehalten bleibt, als:

Schüttboden in	Depositorium		Weizen		Winterform	Gerste	Durchschnittsgewicht pr. 1 Hl. in Kg.	
	Etage	Haufen	Winter	Sommer				
Radauz	I	II	1	—	—	26	73-74	
		III	1	276	—	—	75-76	
		III	2	—	—	—	170	65-66
	II	I	1	385	—	—	—	75-76
		I	2	—	200	—	—	77-78
		II	1	—	—	434	—	72-73
Fratauz	II	2	—	—	—	200	65-66	
	III	1-2	—	—	—	—	72-73	
	I-II	1-2	535	—	—	—	75-76	
Woitinell	II	2	—	—	—	269	73	
	II	1	422	—	—	—	77-78	
	II	2	382	—	—	—	76	
Zusammen	II	3	—	—	—	—	73	
	III	1	—	—	—	455	69-70	
				2000	200	—	370	

Anbote auf die gesammten zum Verkaufe ausgeschriebenen Fruchtmenen, oder auch absondelt auf jede einzelne Fruchtgattung, wobei jedoch erstere Offerten sich zu verpflichten haben, im Falle ihnen nicht die gesammten Verkaufserlöse hohen Orts bestätigt werden sollen, auch nur die eine oder andere Fruchtgattung beziehentlich zwei oder drei Fruchtgattungen zu übernehmen, wollen zur obangeführten Zeit hieramts mit dem ausdrücklichen Beistatze überreicht werden, daß Offert sein Anbot ohne Unterschied und Garantie der Qualität der abben genannten Depositorien zu erlaufenden Fruchtgattungen stellt.  
Jedes Offert muß mit einer zu überschreibenden 50 kr. Stempelmarke versehen sein, der Anbot für einen metrischen Zentner der betreffenden Fruchtgattung und den hiernach entfallenden ganzen Kaufbetrag in Ziffern und Buchstaben angezeig, nebst dem 10 %igen Vadium von Besten mit der Erklärung enthalten, daß dem Offerten die Verhandlungsbedingungen bekannt sind denen er sich unbedingt unterzieht.  
Mit der Verfrachtung der erlaufenen Früchte kann der Ersteher nach geleisteter Einzahlung sofort beginnen, muß jedoch bei Vermeidung des Vertragsbruches den ganzen Kaufbetrag längstens bis Ende März 1886 vollständig eingezahlt und die gesammten Früchte zu verkaufen bis Ende Mai 1886 abgenommen haben.  
Die Offertverhandlungsbedingungen und die zu verkaufenden Früchte können, erstere in der Directionskanzlei, letztere in den vorbenannten Depositorien eingesehen werden.  
R. f. Staatsgüter-Direction.  
Radauz, am 5ten Jänner 1886.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 18093. (91 3-3)

Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Saula Lebensarta, Icyka Magneta i Jośła Magneta, że na prośbę Stanisławowskiego stowarzyszenia „Sparr i Credit Verein“ wydano przeciw nim pod dniem 10 października 1885 do l. 14377 nakaz zapłaty sumy wekslowej 600 zł. wa. zpn. i doręczono takowy ustanowionemu dla nich uchwałę z d. dzisiejszego kuratorowi tutejszemu adw. dr. Wurzlowi z substytucją tutejszego adwokata dr. Katzenellenboga.

Wzywa zatem tych nieobecnych pozwanych, aby w czasie należytych udzielili temu kuratorowi informację do zarzutów lub innego zastępcę sobie obrali i tegoż sądowi wymienili, gdyż inaczej skutki prawne z ich zaniedbania powstałe sami sobie przypiszą.

Stanisławów, 23 grudnia 1885.

L. 17401 [283 3-3]

Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Mojżesza Jammenfelda i Natana Jammenfelda z Czortkowa, że dla nich, w celu doręczenia wydanego na prośbę Jakóba Horowitza przeciw nim nakazu zapłaty z 7 października 1885 l. 13947 pto 200 zł. zpn. tudzież uchwał zapasę mających kuratorem ad actum adwokata dra. Michała Fischlera z substytucją adwokata dra Wurza ustanowiono.

Wzywa się więc tychże, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczyli lub innego zastępcę obrali i sądowi donieśli, gdyż wynikię z zaniedbania następstwa sami sobie przypiszą.

Stanisławów, 16 grudnia 1885.

L. 11010. (113 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w miesiącu lipcu 1885 przydybano w Ułaskowcach na jar marku w posiadaniu Feigi Land między innymi ukrajonione przez nią przedmiotami następujące rzeczy do niewiadomych właścicieli należące a to, parasol płócienny sztuka perkalu, 2 chuski bawełniane, dwi-chusteczki półjedwabne na głowę, dwie wełniane na głowę, dwie bawełniane spodnice, dwa kawałki 3 metrowej materyi „zeng“ zwanej, dwa kawałki czerwonego perkalu, parę damskich bucików, 2 pary pantofli, 10 metrów czarnego perkalu, sztuka płótna zwanego „szyton“ i parasol atlasowy.

Wzywa się tedy właścicieli tych rzeczy, aby zgłosili się w przeciągu roku, licząc od dnia trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w gazecie i swe prawa własności udowodnili.

Tarnopol, dnia 11 listopada 1885.

L. 57889 (243 3-3)

C. k. sąd p. m. del. sekcyi Iszej we Lwowie oznajmia, że zmarła na dniu 1go sierpnia 1885 we Lwowie Józefa Flendrowska, wdowa po c. k. podoficerze rozporządzeniem ostatniej woli z dnia 9 czerwca 1885 uniwersalnym spadkobiercą swego syna Józefa Flendrowskiego, urzędnika kolejowego w Leorda w Rumunii ustanowiła. Ponieważ miejsce pobytu Józefa Flendrowskiego sądowi nie jest znanem, więc wzywa się go aby w przeciągu jednego roku, od dnia dzisiejszego, do tutejszego sądu się zgłosił i swe oświadczenie do spadku wniósł, bowiem w razie przeciwnym spadek z zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem adw. dr. Teofilem Srokowskim we Lwowie przeprowadzonym zostanie.

Lwów dnia 5 grudnia 1885.

L. 61104. (145 3-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmia z życia i miejsca pobytu nieznaną Andrzejowi Łabęckiemu masie Stanisława Kossakowskiego względnie masie Potockiego sukcesorom Józefa Wincentego i Anieli hr. Gołuchowskiej, Juliannie Agacie Jordauowej, Hieronimowi Benedyktowi Komarowi i sukcesorom Józefa Benedykta Komara, Sewerynie Komar, Marcinowi Kęszyckiemu, Piotrowi Rogalskiemu, Ignacemu Wolfowi, Michałowi Baczyńskiemu i Jakóbowi Kutak, że przeciw nim dnia 18 grudnia 1885 l. 61104 wniesiony został pozew przez Edwarda, Józefa, Zygmunta, Wacława i Konstancję hr. Dzieduszyckich, Zofii z hr. Dzieduszyckich Matkowskiej i Julii Bielskiej i ciężarów za zgłaszanie na sumie 15000 zł. względnie na złożonych w masie oszczędności w łącznej kwocie na 4085 zł. 91 ct. zapisanych i o wykreślenie takowych z ksiąg tabularnych jak i depozytowych i że dla nich t. j. pozwanych ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Czernyńskiego

go z zastępstwem adw. dr. Małachowskiego tudzież że pozew wspomniany mianowanemu kuratorowi celem wniesienia obrony w ciągu dni 90 pod rygorem § 32 u. s. doręczono.

Wzywa się zatem pozwanych, aby ustanowionemu kuratorowi służących do ich borony środków dostarczyli lub innego sobie zastępcę obrali i sądowi oznajmili inaczej bowiem szkodliwe z zaniedbania następstwa sami sobie przypiszą.

Lwów, dnia 19 grudnia 1885.

L. 30120. (257 3-3)

C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany podaje do wiadomości, że w sprawie Jana i Adama Kozłów przeciw Józefowi Kozłowi o unieważnienie aktu darowizny z daty Tarnów 20 czerwca 1863 termin do ustnej rozprawy na dzień 22 lutego 1886 godzinę 10 przed południem naznaczył i dla pozwanego z pobytu niewiadomego, kuratorem adw. dr. Steca zamianował.

Tarnów, dnia 22 grudnia 1885.

L. 8084. (55 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Peczeniżynie ogłasza niewiadomemu z miejsca pobytu Hryckowi Pouch, że Moses Scher wniósł przeciw niemu dnia 27go sierpnia 1885 l. 8084 prośbę o wpis zgłoszonego prawa zastawu jako dawnego ciężaru dla sumy 27 zł. 66 ct. wa. zpn. w stanie biernym realności w h. nr. 348 ks. gr. gminy Tekucza objętej i że dla niego ustanowiony został na jego koszt i niebezpieczeństwo w tej sprawie kuratorem pan Henryk Szeib c. k. notaryusz w Peczeniżynie, któremu dotychczas uchwałę doręcza się.

Wzywa się zatem Hrycka Poucha, ażeby środki dowodowe w tej sprawie ustanowionemu kuratorowi dostarczył, i b. innego rzeczownika tutejszemu sądowi wymienił, gdyż skutki z tego wynikię sam sobie przypisze.

C. k. sąd powiatowy Peczeniżyn, 30 września 1885.

L. 1156 (329 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Glinianach zawiadamia, że dnia 3 grudnia 1866 zmarł w Glinianach Mechel Moszkowicz, bez pozostawienia ost. tnei woli

Do tego spadku powołaną jest z ustawy także Brucha Jośkowicz a ponieważ jej miejsce pobytu nie jest znane, przeto wzywa się ją, aby się w przeciągu roku od dnia ogłoszenia edyktu w tut. sądzie zgłosiła i oświadczenie do spadku wniósła, w przeciwnym razie spadek z tymi co się oświadczyli i ustanowionym dla niej kuratorem Schabą Altmanem przeprowadzonym zostanie.

Gliniany, 7 grudnia 1885.

L. 23914. (297 2-3)

C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl ust. z dnia 25 lipca 1871 l. 96 dz. pr. p. do powszechnej wiadomości, że wskutek prośby Saula Majera 2 im. i Schlomy Haberów o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności w Kołomyi pod l. k. 63<sup>3</sup>/<sub>4</sub> położonej, Saula Majera 2 im. i Schlomy Haberów własnej w kołomyjskim powiecie sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej położonej składającej się z parceli budowlanej liczącej 817 i domu mieszkalnego na niej pobudowanego c. k. sąd obwod. w Kołomyi wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzany być może a od dn. 1 lutego 1886 za księgę gruntową uważanym będzie, również oznajmia się, że od dnia tegoż począwszy nowe prawa własności zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisanej nieruchomości jako nowe ciało tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby,

a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania bez różnicy czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał hip. czyli też inny sposób nastąpić ma,

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej lub na jej częściach nabyli prawa zastawu służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego zaciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi swoje oznajmienie do dnia 1 maja 1886 tym pewniej wnieśli ileż w przeciwnym razie utracą prawo popierania, oznajmić się mających rozszczeć przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych prawa hipoteczne w dobrej

wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowiązkowi zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej lub z załatwienia sądowego widocznem jest lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, 20 października 1885.

L. 45517 (344 2-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Karola Dreyera, iż celem doręczenia mu uchwały z dnia 19 kwietnia 1884 l. 12450 w masie spadkowej Anny Dreyer względem dozwoleń egzekucyjnej intabulacji prawa zastawu dla zaległości podatku 58 złr. 15 ct. w. a. z pn. kurator dla niego w osobie adw. dr. Reissa, a zastępcą tegoż, adw. dr. Ambes ustanowionym został i pierwszemu z nich uchwała powołana doręczoną została.

Lwów, dnia 3 października 1885.

L. 3869. (289 2-3)

Zawiadamia się Katarzynę Jazownik z miejsca pobytu nieznaną, że przeznaczoną dla niej uchwałę tabularną z dnia 22 stycznia 1883 l. 301, doręczono ustanowionemu kuratorowi Janowi Praratowi w Goçałkowicach.

C. k. sąd powiatowy.

Rozwadów, 30 paźdz. 1885.

L. 17606 (306 2-3)

C. k. sąd obwodowy jako han. l. w y w Tarnopolu ustanawia z powodu prośby firmy Schlesinger et Com. de pr. 6 kwietnia 1885 l. 4959, przeciw Wolfowi Bernstein o wydanie nakazu zapłaty dla sumy 64 zł. 6 ct. w. a. z pn., do tut. sądu wniesionej dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Wolfa Bernstein kuratorem ad actum w o sobie p. adwokata dr. Mantla — a p. adw. dr. Blaustejna jego zastępcą wzywając niewiadomego z życia i miejsca pobytu Wolfa Bernstein, aby o swoim pobycie sądowi doniósł lub innego prawnego zastępcę wskazał, gdyż w przeciwnym razie — rozprawa powyższa z ustanowionym kuratorem przeprowadzona zostanie.

Tarnopol, dnia 12 grudnia 1885.

L. 242. (326 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Maurycego Bardasza, że na prośbę Mojżesza Dattelkramera z dnia 7 stycznia 1886 l. 242, wydano przeciw niemu nakaz płatniczy względem sumy wekslowej 535 zł. wa. z pn., i że na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowiono dla niego kuratora w osobie adw. dr. Witz z zastępstwem adw. dr. Titerni, oraz wzywa go aby kuratorowi swemu środki do obrony jego służyć mogące jak najszybciej udzielił, gdyż inaczej złe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Sambor, 12 stycznia 1886.

L. 29761. (308 2-3)

C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Tarnowie wzywa posiadacza księżeczki wkładowej tarnowskiego Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu nr. 1225 oznaczonej, na imię Pinkasa Rittera wystawionej i na wkładki w kwocie 400 zł. i 100 zł. łącznie w kwocie 500 zł. opiewającej dalej posiadacza księżeczki wkładowej powyższego towarzystwa nr. 1034 oznaczonej w pierwopisie i wtóropisie na imiona „Józef Chaim 2 im. Anfang i Niche Epstein“ wystosowanej i na 800 zł. opiewającej, ażeby w przeciągu roku od trzeciego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ licząc, takowe tem pewniej przedłożył, ile że w razie przeciwnym księżeczki te za nieistniejące uznane, a wystawcy takowych posiadaczowi za nie odpowiedzialni nie będą.

Tarnów, dnia 8 stycznia 1886.

L. 238. (305 2-3)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu zawiadamia nieobecnego Izaka Hechta, iż przeciw niemu na dniu 15 grudnia 1885 l. 18071, na prośbę Chaji Kofflerowej nakaz zapłaty względem sumy wekslowej 100 zł. w. a. z pn., wydano i że takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi adwokatowi dr. Akseiradowi doręczono.

Wzywa się przeto nieobecnego Izaka Hechta, by możliwe środki obrony kuratorowi podał, lub sądowi innego pełnomocnika wskazał, gdyż w razie przeciwnym sprawa ta z kuratorem wedle ustaw obowiązujących przeprowadzona będzie.

Tarnopol, dnia 7 stycznia 1886.

L. 8895. (288 2-3)

Powiadania się niewiadomą z miejsca

pobytu Franciszkę z Trybusów Rucińską Zręcina, że dla niej w sprawie Tomasa Jasłowskiego o odpisanie z realności Franciszki z Trybusów Rucińskiej w Zręciny wyk. hyp. 175 objętej parceli gr. 913<sup>2</sup>/<sub>1</sub> dopisanie tejże do realności Tomasa Jasłowskiego w Zręciny wyk. hip. 17 objętej, ustanowiono kuratorem ad actum Michała Pudło w Zręciny, któremu to kuratorowi ts. uchwałę z 13 maja 1885 l. 4381 pozwalającą proszonego od i dopisania parceli grunt 913<sup>2</sup>/<sub>2</sub> — doręczono.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 15 września 1885.

L. 19981. (295 2-3)

Na prośbę Samuela Gränfelda de praes 8 grudnia 1885 l. 19981, wzywa się w myśl § 118 ust. hyp. nieznaną z życia i miejsca pobytu Antoniego Kocurkiewicza i Rozalię Sadową, jakoteż ich również nieznaną spadkobierców i prawonabywców by pretensje swoje do należytości hipotecznej w kwocie 130 zł. w. a. w stanie biernym realności nr. 178 m. w Stryju Dom. III pag. 230 n. 4 on. na rzecz Antoniego Kocurkiewicza intabulowanej i do naderżaru w kwotach 37 zł. w. a., 4 zł. 37 ct. m. k. 37 zł. w. a. i 4 zł. 37 ct. m. k. Dom. III p. 230 n. 5 i 6 on., na powyższej wierzytelności dla Rozali Sadowej intabulowanej w ciągu jednego roku a najdalej do 1 marca 1887 tem pewniej zgłosili, inaczej hipoteka ta jako amortyzowana uznana będzie.

Stryj, dnia 9 grudnia 1885.

L. 1434. (273 2-3)

C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy we Lwowie zawiadamia nieobecnego Juliana Puzyń, że przeciw niemu został dnia 11 stycznia 1886 dol. 1434, na rzecz lwowskiej filii Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 1400 zł. z pn.

Gdy miejsce pobytu Juliana Puzyń nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adwokata dr. Dulębę, a tegoż zastępcą adwokata dr. Bobownika i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje

Wzywa się zatem Juliana Puzyń, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrął, gdyż inaczej z zaniedbania wynikię mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 12 stycznia 1886.

L. 18292. (255 2-3)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Fiszla Goldhirsza, że pod dniem 10 listopada 1885 l. 16295, przeciw niemu nakaz zapłaty względem sumy wekslowej 50 zł. w. a. zpn. na rzecz Bernarda Schütza wydano i celem doręczenia tegoż nakazu kuratorem dla niego tut. adwokata p. dr. Horwitza, a p. adwokata dr. Akseirada zastępcą tegoż ustanowiono.

Wzywa się Fiszla Goldhirsza, by możliwe środki obrony p. kuratorowi wskazał, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił, gdyż w razie przeciwnym sprawa ta wedle ustaw obowiązujących z kuratorem przeprowadzona będzie.

Tarnopol, 19 grudnia 1885.

L. 11758 (363 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Jasle zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Zenona Zanermę alias Sanermana, że Józefa Gostwicka zgłosił do ksiąg gruntowych prawo własności  $\frac{1}{15}$  części posiadłości w Jasle wyk. hip. l. 193 objętej a na rzecz i imię nieobecnego Zenona Zanermę alias Sanermana zaintabulowanej z tem, że dla kuratorem w osobie miejscowego notariusza i Apolinarego Przyłęckiego ustanowiono termin do rozprawy na 16 lutego 1886 godzinę 10 z rana wyznaczono; wzywa się więc Zenona Zanermę alias Sanermana aby się na powyższy termin stawił, albo ustanowionemu kuratorowi udzielił z swej strony dowodów, albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawił.

W Jasle, 13 grudnia 1885

L. 27396 (350 2-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia Stanisława, Julię, Aleksandra i Marcelę Bzowskich, tudzież Wiktorę z Jankubowską, że uchwałę z 28 sierpnia 1885 l. 23474 i 23475 zezwolono na przeniesienie prawa zastawu dla sum wekslowych 1000 złr. z pn. i 1046 złr. z pn. w stanie biernym prawa dożywotniego użytkownika polowy dóbr Zabawa z przyległościami Zdarzec i Podwałę na rzecz Tarnowskiego domu komisyjowego Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu, tudzież że ustanowiono dla nich kuratorem adw. dr. Kremera i wzywa ich, by ustanowionemu kuratorowi udzielił potrzebnych dowodów, lub innego pełnomocnika sądowi przedstawił.

Kraków, 16 października 1885.

### Upadłości.

L. 55761 [299 3-3]  
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszym wiadomością z miejsca pobytu Izidora Lamma, że przeciw niemu jako właścicielowi firmy A. D. Bardasch, wnioskowi Franciszek Gabain pod dniem 6 lipca 1885. l. 33.121, pozew o zapłacenie kwoty 247 złr. 50. ct. i że pozew ten ustanowionemu z zastępstwem p. dra. Bodeka kuratorowi adw. dr. Landesbergerowi w skutek uchwały ts. z dnia 5. stycznia 1886. l. 55.761, doręczony został, która to uchwała także termin do rozprawy sumarycznej w tym sporze na dzień 16. lutego 1886. o 11 godzinie rano w sali rozpraw tot. sądu wyznaczony został.  
Wzywa się więc Izidora Lamma, aby ustanowionemu kuratorowi wszelkich do obrony posługujących się środkami udziału lub innego zastępcę sobie ustanowił i o tem sądowni wcześniej doniósł, w przeciwnym bowiem razie, skutki jakie z tego zaniedbania wypłyną sobie tylko przypisać będzie zmuszonym.  
Lwów, dnia 5 stycznia 1886.

L. 296 [351 2-3]  
C. k. sąd krajowy podaje do publicznej wiadomości że w miejsce adwokata dra. Arona Affego do tymczasowego zarządcy masy rozbiorowej Izaka Birnbauma kramarza w Krakowie zmianował Salamona Bittermana, kupca w Krakowie stałym zarządcą tejsze masy.  
Kraków, dnia 8 stycznia 1886.

L. 40 k. k. (335 3-3)  
Do likwidacji zgłoszonych pretensyj w masie rozbiorowej Sary Lei Fink ustanawia się termin na dzień 17 marca 1886 o 9 godzinie rano w c. k. sądzie powiatowym w Podhajcach.  
Podhajce, 17 grudnia 1885

L. 11967 [352]  
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi obwieszcza, że w miejsce dotychczasowego komisarza konkursu Teodora Osady c. k. r. sk. dra. Baucha mianował c. k. radcę sk. Adolfa Waltera komisarzem tego konkursu.  
Kołomyja, 17 grudnia 1885.

L. 548 (401 1-3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszym konkurs na wszystkich ruchomych, jakoteż na wszystkich nieruchomościach, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1. D. p. położony majątek Leona Offe, kramarza i właściciela realności.

Kierownictwo tego konkursu porucza się panu c. k. adjunktowi Piwockiemu jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana adw. dr. Feileisa, wzywając zarazem wierzycieli aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 27 stycznia 1886 godzinę 10 przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 11 kwietnia 1886 i podać ją na terminie na dzień 10 maja 1886 godzinę 10 przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia praw pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysługują prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli — inne osoby, posiadający ich zaufanie.

Na terminie wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycieli, ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku umowy w myśl §. 68. ust. konkursowej.  
Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczone będą w „Gazecie Lwowskiej”.  
Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 16 stycznia 1886.

### Doniesienia prywatne.

**Fabrykant fortepianów i organmistrz**  
**Maciej Przybylski**  
przy ul. Kościuszki l. 20  
(kamienica Wgo Tarnawieckiego w oficynach we Lwowie,

nabywszy w swym zawodzie wszechstronnego wydoskonalenia za granicą, podejmuje się wszelkiej reperacji fortepianów, jako też i organów. Jako biegły, z mechaniczną fortepianów obznajomiony stroiciel, mimo korzystnej egzystencji za granicą, przybył na wezwanie Wgo dyrektora tutejszego konserwatorium do Lwowa, w dowód czego przytoczone poniżej uznanie. Podejmuje się zatem strojenia i uporządkowania fortepianów tak w mieście jak również na prowincyi.

UZNANIE. Najmiej więcej wszystkim fortepianistom, którym na doskonale wystrójonym fortepianie należą, pana Macieja Przybylskiego, który nie tylko w strojeniu żyłom najzupełniej odpowiada, lecz i wszelkie możliwe reperacje jako uczony fabrykant fortepianów najsumienniejszym wykonuje.  
KAROL MIKULI w. r.  
Zlecenia najdogodniej pod powyższym adresem kartą korespondencyjną. [271 2-3]

L. 1902 (347 3-3)  
**Obwieszczenie**  
Wydział powiatowy w Kałuszu podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, że budżet reprezentacji powiat. na rok 1886 i rachunki za rok 1885 wyłożone zostały w tutejszym lokalu do wolnego przeglądu przez opodatkowanych.  
Wydział powiatowy  
Kałusz dnia 14 stycznia 1886.

L. 305 (397 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Obertynie podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Fedora Kusznieza przeciw Łazarowi Petrowiczowi z miejsca pobytu niewiadomego w Bes-rabi przebywającemu o wydobyć pretensyj 900 złr. w. a. z pn. ustanowiony został dla tegoż kuratorem Ignacy Grabowski burmistrz w Obertynie i niniejszym wzywa się Łazara Petrawicza aby temuż zastępcy swojemu udzielił ze swej strony dowód albo innego pełnomocnika sądowni przedstawił, gdyż inaczej skutki tego zaniedbania sam sobie przypisać musi.  
Obertyn, dnia 16 stycznia 1886.

L. 39140. (389 1-3)  
C. k. sąd powiatowy miej. del. cywilny w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Beyma, że celem doręczenia mu wyroku z dnia 18go września 1885 l. 33522 w sporze sumarycznym Rozalii Kańskiej przeciw niemu o zapłacenie 220 złr. w. a. z pn. zapadłego na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowił równocześnie kuratora ad actum w osobie adw. dr. Koya z substytucją adw. dr. Zygmunta Eibenhütza, który ma go zastępować tak długo, dopóki sam sobie nie obierze zastępcy prawnego i otem sądowni nie doniesie.  
Kraków, d. 7 listopada 1885.

L. 12727. (385 1-3)  
Wzywa się posiadacza zagubionego wekslu z daty Kołomyja dnia 10 grudnia 1884 na 70 złr. opiewającego, jeden rok od daty płatnego przez Hryhorę Mykietiuka i Naryni Mykietiuks z Kołomyi przyjętego, ażeby takowy do 45 dni sądowni przedłożył, gdyż inaczej ten weksel skutków prawnych pozbawiony będzie  
C. k. sąd obwodowy  
Kołomyja, dnia 24 grudnia 1885.

### Księgi gruntowe.

L. 5366. (396)  
Arkusze posiadania i inne akta celem założenia księgi gruntowej dla gminy kałuskiej zostały w tutejszym sądzie do przeglądu wyłożone.  
Zarządy przeciw prawdziwości arkuszy posiadania wnosić można pisemnie lub ustnie do dnia 29 stycznia 1886 w którym to dniu rozprawa nad zarzutami przeprowadzone będą.  
Jaworów, 17 stycznia 1886.

L. 8756. (395)  
Arkusze posiadania i inne akta celem założenia księgi gruntowej dla gminy kałuskiej zostały w tutejszym sądzie do przeglądu wyłożone.  
Zarządy przeciw prawdziwości arkuszy posiadania wnosić można pisemnie lub ustnie do dnia 30 stycznia 1886 w którym to dniu rozprawa nad zarzutami przeprowadzone będą.  
Jaworów, 17 stycznia 1886.

L. 205. (386)  
Komisyja hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego w Przemyślu oznajmia, że arkusze posiadania we formie wykazów hipotecznych dla gminy Zawadów sporządzone oraz inne akta odnoszące się do przyszłej księgi gruntowej wspomianej gminy są do powszechnego przeglądu w c. k. sądzie powiatowym w Jaworowie złożone.  
Do wniesienia możliwych zarzutów przeciw prawdziwości tych wykazów które do zarządy osobicie lub też na piśmie w c. k. sądzie powiatowym w Jaworowie wniesione być mogą wyznacza się najdalej termin do 28 stycznia 1886.  
Przemyśl, 15 stycznia 1886.

### Tylko 3 zlr.

300 tuzinów dywanów w najpobawniejszych wzorach tureckich, szkockich i kolorach pstrych, 2 metry długie, 1 1/2 metra szerokie, muszą czempredziej być pozbyte i kosztują od sztuki tylko 3 zł., wolne od opłaty cła, za przesłaniem lub pobraniem należytości. Stosownie do tychże dywaniki do łóżek, para 2 zlr.

ADOLF SOMMERFELD, w Dreźnie.  
Poleca się odsprzedającym. 408



**Skład fortepianów SZKOŁA MUZYCZNA L. M A R K A**  
w Rynku l. 9, I. piętro.

Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach i 8 klasach Nauka śpiewu solowego. Fortepiany pod 10-letnią gwarancją z najlepszych fabryk, które się sprzedają za gotówkę i wypożycza, jako też poleca takowe na raty miesięczne od 15 zlr. — Sławne organy amerykańskie. (4968 88-?)

**Wprost z południowej Ameryki od producentów sprowadzona**  
**wyborną KAWĘ**  
poleca pod godłem **„SYRIUSZ”**  
**SKŁAD KAWY WE LWOWIE**  
Artura Kościckiego  
(Oborażczyzna licz. 22 na dole).  
Kosztuje we Lwowie:  
1 kilo 1 zł. 50 ct.  
Na prowincyi:  
1 1/2 kilo 7 zł. 70 ct.  
franco.  
(C. miesiąc świeży transport. (3595 60-8)

### Jan Ważny we Lwowie

poleca P. T. publiczności swoją oficję w wina austriackie (oryginalnych fiaskach zaopatrzoną piwnicę z firmy Moritza Schreiber, właściciela winnicy w Badenie pod Wiedniem po najprzystępniejszych cenach:

1 fl. Pfaffstätter (stołowe wino doskonałe)	75
1/2 " " " " " "	45
1 " Gumpoldskirchner " " " "	75
1/2 " " " " " "	45
1 " Vöslauer biały stołowy " " " "	75
1/2 " " " " " "	45
1 " " Ausstich biały " " " "	85
1/2 " " " " " "	50
1 " " " " " " " " " " " "	85
1/2 " " " " " " " " " " " "	50
1 " Badener Berg Eigenbau biały wymien.	1
1/2 " " " " " " " " " " " "	55
1 " " " " " " " " " " " "	1
1/2 " " " " " " " " " " " "	55
1 " Schreiber Gabinet biały z roku 1868	1 40
1/2 " " " " " " " " " " " "	75
1 " " " " " " " " " " " "	1 40
1/2 " " " " " " " " " " " "	75
1 " Badener Berg Steinwein bardzo wysm.	1 40
1/2 " " " " " " " " " " " "	75

jakoteż wina bezkwe stołowe i lepsze z tejsze firmy na miarę po najniższych cenach.  
Poleca oraz swój od dawna znany handel korzenny i delikatosów, win węgierskich, francuskich, hiszpańskich i innych austriackich i pokój do śniadań i kuchnię domową.  
Poleca się paniąci z poważaniem  
JAN WAŻNY  
8285 przy ul. Czarnieckiego l. 2.

### Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Ks Krakowskiem na rok 1886  
nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w ekspdycei „GAZETY LWOWSKIEJ”  
Zamiejscowi zechcą przysłać 2 zł. 70 cent., z których przypada 10ct. na opakowanie i list frachtowy.  
Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należytości z góry. Za pobraniem należytości nie przesyłamy Szematyzmu.

### Aptekarza Kazimierza Jonasza „Eureka”

środek na usunięcie nagniotków, brodawek i innych narośli skórnych.

Środek ten rozpowszechnił się tak szybko i znalazł tak liczne uznanie, że wobec poniżej umieszczonych świadectw wszelkie zachwalanie staje się zbytecznym.

### Świadectwa.

Wielmożny Panie!  
Z przyjemnością oświadczyć mogę, iż pański środek na nagniotki „Eureka” leczy radykalnie nagniotki, czego nie tylko ja ale i moi znajomi doświadczyli.  
Z szacunkiem  
Franciszek Burzyński m. p.  
c. k. notariusz w Bursztynie  
Wielmożny Panie!  
Proszę o natchmiastowe nadesłanie sześciu flaszeczek „Eureka”. Środek ten znakomicie skutkuje przeciw nagniotkom.  
Aleksy br. Mustatza  
w Sadogórze, Bukowina  
Wielmożny Panie!  
Z przyjemnością i prawdziwą wdzięcznością zawiadamiam Pana, że środek przeciw nagniotkom pańskiego wynalazku „Eureka” zwany jest arcydoskonałym; uwolniłem się bowiem od tej plagi w przeciągu pięciu dni, smarując płynem tym nagniotki cztery razy na dobę.  
Z poważaniem  
Ezechiel Berzevizy,  
w Bołszowcach.

Wielmożny Panie!  
Cierpiąłem przez długie lata na bardzo dotkliwie i bolesne nagniotki i nie mogłem się ich w żaden sposób pozbyć, chociaż używałem wszelkich możliwych i nawet wychwalanych środków. Po rozmaitych próbach dowiedziałem się przypadkiem o Pańskim niestety zamało jeszcze znanym „Eureka” i po ośmiudniowym używaniu zostałem radykalnie wyleczony.  
Czuję się tedy obowiązany złożyć Panu najszersze podziękowanie.  
Z poważaniem  
Henryk Ostrow Derdacki,  
c. k. adyunkt sądowy i właśc. dóbr ziem. w Bursztynie.

Główny skład „Eureka” w aptece pod złotym słońcem „Henryka Blumenfelda” we Lwowie, skąd wszelkie zamówienia odwrotną pocztą załatwia się.  
144 Cena flaszeczki 60 ct.

### Jan Ilnatowicz

poleca **Niezawodne i wypróbowane środki do wywabiania wszelkich plam.** zlr. ct.

- Amandina usuwa plamy powstałe z soków cukrowych, białka, lodów i t. p., flakonik . . . . . —.25
  - Apseina wyciąga plamy tłuste z materij jedwabnych kolorowych . . . —.25
  - Acetina niszczy plamy alkaliczne i moczowe, flakonik . . . . . —.25
  - Benzolina, wywabia plamy tłuste i potowe maziowe i pokostowe flakonik mały 20 ct. cały . . . . . —.30
  - Brazylina prane w brazylinie materje czarne wypłowie i poplamione odzyskują pierwotny kolor, połyski sztywność pakiet . . . . . —.08
  - Etilina usuwa plamy powstałe z podług, z farb anilinowych, trawy lakierów i smoły, flakon . . . . . —.25
  - Janina rozpuszcza plamy czarne powstałe na skórze przy farbowaniu włosów, flakonik . . . . . —.30
  - Javelina używa się do wywabiania z bielizny plam kolorowych, a mianowicie powstałych z piwa wina czerwonego, owoców, konfitur atramentu i t. p., flakon . . . . . —.20
  - Odalina najlepszy środek do czyszczenia sukien miękkich, usuwa plamy powstałe z kurzu, potu, tytoniu, mleka, piwa, kawy, czekolady, pleśni, wilgoci, śmietanki, rosolu i t. p., flak. —.35
  - Oksalina wywabia plamy atramentowe, rdzawe i krwawe, z papieru i bielizny, flaszka . . . . . —.25
  - Kwasce w lascezkach używa się do czyszczenia palców z atramentu laseczka . . . . . —.05
  - Ziemianek oczyszcza materje białe wcielane z brudu i kurzu pakiet . . —.20
  - Mydelko żółciowe używa się do wywabiania plam zastarzałych z materij bawełnianych, wełnianych i jedwabnych, kawalek . . . . . —.25
  - Quilaja materje wełniane i jedwabne, prane w odwarze quilaji tracą plamy i odzyskują świeżość, przytem kolor materji nie nie traci, pakiet . . . . . —.06
  - Korzec mydlany biały, służy do prania materji jedwabnych otłuszczonych i zbrudzonych pakieciki po 2 ct. i . . . . . —.04
  - Wyskok terpentynowy usuwa plamy pokostowe, olejae i żywiczne, flakon —.25
- Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych, ul. Kopernika l. 3., Hotel Europejski i ul. Halicka-róg Wałowej. W KRAKOWIE Sulimienice l. 20. W CZERNIOWCACH Rynek l. 2. 7151

**KAZIMIERZ LEWICKI**  
**GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI**  
 porcelany, szkła i towarów mieszanych  
 we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 5.  
 Zależony w robocznym

**Agentów** poszukuje się we wszystkich miastach na prowincyi i miejscowościach w celu sprzedaży ulubionych promesów na losy. Warunki najkorzystniejsze. — Oferty pod „Promessen“ przyjmuje ekspedyceja anonsów Henryka Szalek L. 13073 [406]

Uzdoliony h guwernantek, bon. pokojówek i gospydny domowych, poleca zaklat **panny** Artzt isp. w Wiedniu I. Goldschmidgasse 7. [407]

Po kilka razy premiowana niesłodzona **WÓDKA**  
 z karynekich 61 alprjskich (Karrthner Alpenkrauter Brantwein) (a la Cognac) goryezka, (zioło gorzkie), kwaśne jabłko, (szczególnie wyborne), jałowiec, (służy wysmianicie), czerniec, (czarna borówka), **nabyć można tylko we Lwowie u pana O. T. Winklera w 1/4 litrowych butelkach.** [402] **D. Pichler w Celoacu**

**Fabryka Korków**  
**L. J. Malewski**  
 we LWOWIE  
 ul. Dominikańska 1. 5.  
 poleca swą fabrykę korków do beczek i butelek, w lepszej jakości od zagranicznych, jakoteż drzewo korkowe, koła do mielenia jagieł, podeszwy i korki po but-ów damskich i męskich  
 założona w r. 1877.

Dyplomowana śpiewaczka konserwatorium drezdeńskiego, nczenia Laryego i Procha w Wiedniu  
**Irena Lewicka**  
 otworzyła koncesyonowaną **SZKOŁĘ SPIEWU SOLO**  
 z przysposobieniem do koncertów i oper.  
 Programu nauk dostać można w szkole ulica Karmelicka 1. 4 (za c. k. Namiestnictwem).

**August Schumann**  
 przenióst swoj **Fabrykę Maszyn i aparatów**  
 z ulicy Łyczakowskiej na przedmieście Gródeckie w ulicy „na Błonie” 1. 6 obok wjazdu do kolei Karola Ludwika.  
 Telefon Nr. 110. (149 4-24)

**Antoni Halski**  
 handel żelazny, poleca swój wielki wybór  
 Lwów, plac Halicki lic. 1.  
 Łyżew „Halifaks“ polerowanych, para zł. 5.80  
 „ dtt. zwykłych, 1 sorta „ zł. 2.00  
 „ dtt. „ 2 sorta „ zł. 2.—  
 „ dtt. damskich z rowkami „ zł. 2.50  
 „ „Armin“ polerowanych „ zł. 4.—  
 „ całych żelaznych z paskami na przodzie, para zł. 1.50  
 Paski tylne do wszystkich łyżew „ zł. —.35  
**Wszelkie przybory do robót piteczkowych**, formiery hyblowane jaworowe po zł 180 metr □, orzechowe, gruszkowe, mahoniowe, papielato heicowane po zł. 2 20 (771 18 24)

peleca:  
 doniczki na kwiaty, urny i wazony na bukiety, urneczki na róże lub fiołki, żardynierki — garnitury na kwiaty i bukiety, z porcelany, szkła dekorowanego, z terakoty i majoliki.  
 w obfitym wyborze tanie także i kosztowne.

**Oryginalna bielizna wełniana**  
 z jedynej przez **Prof. Dr. G. Jaegera** koncesyonowanej fabryki  
**W. Bengera Synów**  
 Stuttgart — Bregenz.  
 Główny skład we Lwowie  
**w Magazynie Schayerów**  
 sprzedaż en-gros i en-detail według cennika fabrycznego. 204

**Wielki skład powozów**  
 najnowszych fasonów  
**Schustala i Spółki**  
 e. k. nadcornej fabryki  
 wraz z składem tarantasów, san i używanych karet, landauerskich powozów, pod znanym zarządem firmy  
**E. & J. STROMENGER**  
 we Lwowie,  
 ulica Karola Ludwika, liczb 5.  
 (5)

**Apteka pod Gwiazdą PIOTRA MIKOŁASCHA we Lwowie,**

poleca między innymi następujące środki lekarskie, dytetyczne i kosmetyczne bądź własnego wyrobu, bądź też sprowadzane, które mają rzeczywistą wartość na doświadczeniu długoletniem opartą:

**Apteczki homeopatyczne**  
 w ziarnkach Dr. Lutzego w Cöthen i w płynie własnego wyrobu o różnej ilości środków, także środki pojedyncze w płynie i w ziarnkach.

**\* Wody lecznicze musujące**  
**Alkaliczna**, na przeróżne katary kaszle i t. p. **Żelazista**, przeciw blednicy, niedokrewności i t. p. **Gorzka** na rozwolnienie, **Magnowa** przeciw kwasom żołądka, zgadze i t. p. **Salicylowa** przeciw bolom nerwowym artrytycznym, febrze i t. p. **Litowa** na cierpienia pęcherza i nyrek i t. p. **Jodowa** i **Bromowa** zawierające jodu lub bromu daleko więcej jak rodzime wody Iwonickie, Rymanowskie, Halskie itd. — **Chromowa** Dr. Günzta przeciw siphylis, wreszcie **Limoniada angielska musująca**, łagodny środek rozwalniający.

**Olej rybi z miętusa**  
 naturalny, nieczyszczony, ale prawdziwy najlepszy środek dla dzieci limfatycznych i szkroficznych olej biały, który często nawet nie jest olejem rybim, nie ma wartości leczniczej.

**Wódka francuska**  
 bez soli i z solą według przepisu W. Lee sporządzona ma być środkiem znanym w przeróżnych dolegliwościach tak wewnętrznych jakoteż zewnętrznych.

**\* Preparaty salicylowe**  
**Proszek do zębów salicylowy i woda do zębów** i ust salicylowa, są środkami konserwującymi zęby i dziąsła, chronią od psucia się zębów, niszczą zarodki pruchnienia i odbierają oddechowi woń nieprzyjemną.

**\* Warburga Tynktura przeciw febrze**  
 dawno znany, pewny środek przeciw zimnej febrze, także pigułki podobnego składu.

**Laseczki przeciw Migrenie i Po-He**  
 środek chiński przeciw migrenie, do nacierania nerwu bolącego, skroni, za uszami.

**\* Proszek lianterski**  
 (Flaker Pulver),  
 środek ludowy przeciw kaszlowi, chrypkom i duszności.

**\* Woda kolonańska**  
 znakomitej jakości, równająca się wyrobom różnych farinów, ale o połowę tańsza

**Maść cudo na Hamburga**  
 bardzo dawny środek przeciw ranom różnego rodzaju.

**Esencya do oczu Remershausena**  
 oryginalna, środek wyborny przeciw osłabieniu wzroku, zapaleniu oczu i t. d.

**Ekstrakt Oliwy słucho**  
 w różnych wypadkach upośledzenia słucho, po chorobach lub wskutek przeziębienia.

**Nesilego pokarm dla dzieci**  
 zastępujący całkowicie pokarm z piersi.

**Mleko zgęszczone**  
 nadające się też samo jako pokarm dziecięcy, lub też w podróży i w okolicach nieobitujących w nabiał.

**\* Pomada Alkalofite**  
 wynalazku Piotra Mikołascha wyborny środek przeciw wypadaniu włosów i na wzmocnienie porostu.

**Morasa Płyn wzmacniający włosy**  
 może być użyty sam przez się lub wspólnie z powyższą pomadą.

**\* Proszek mięsny**  
 znakomity w przypadkach osłabienia, w chorobach wycieńczających lub w rekonwalescencji.

**Wata gościewa Pattisona**  
 do okładania członków gościewem lub reumatyzmem nawiedzonych.

**Olejek ze szpilek sosny naszej i Olejek ze szpilek sosny alpejskiej**  
 (Latschen Kieferöl)  
 służą do napełnienia pomieszkania zapachem drzew szpilkowych, który to zapach działa zbawienne na ptuca i wszystkie organa oddechowe. Używa się za pomocą rozpylacza.

**\* Środek na nagniotki**  
 wyborny, który użyty według przepisu w przeciągu kilku dni doprowadza każdy nagniotek do takiego stadium, iż daje się łatwo czakowici wyjąć bez najmniejszego bolu a nagniotek na tem miejscu już nie odrasta.

**Bromum solidificatum**  
 środek konieczny potrzebny do odwietrzenia izo po chorych na choroby zaraźliwe.

**Balsam Veteriniego**  
 oryginalny i własnego wyrobu, środek do użytku we- i zewnętrznego przeciw różnorodnym dolegliwościom.

Środki gwiazdką oznaczone są wyrabiane w aptece pod Gwiazdą.

**Godziębina**  
 do nacierania członków dotkniętych reumatyzmem, gościewem lub newralgią usuwa ból na długi czas.

**\* Mentyna**  
 służy do płukanki, może być jednak użyta także wewnątrznie na bole w żołądku.

**Cachou**  
 usuwa zapach potraw i woń tytoniu z ust. Bardzo wygodny środek gdyż maciołki kawaleczek wystarcza do osiągnięcia powyższego celu.

**szczoteczki do zębów**  
 najlepsze z pierwszorządnej fabryki w Paryżu, różnej szerokości i twardości.

**Perfamy francuskie**  
 Triples extraits: Fiołków, Resedy, Millefleurs, Patchouli, Ylang, Ylang, Jaśmin, i t. p., napełniae tu do flaszeczek mm i większych, przez co te same perfumy, które z Paryża w flaszeczkach przychodzą bardzo drogo kosztują, daleko są tańsze.

**Kakao odtłuszczone**  
 w proszku do sporządzenia napoju nader zdrowego i tuczącego.  
**Czekolada homeopatyczna**  
 czyli zdrowia, składająca się z czystego kakao i cukru bez innych przypraw i korzeni.

**Kawa homeopatyczna**  
 Dr. Lutzego, dająca zdrowy napój, tożsamo:  
**\* Kawa żółodziowa**,  
 obydwie daleko smaczniejsze i zdrowiej służyć jak wszystkie kawy z cykorii, fig i t. p.

**\* Oet desinfekcyjny**  
 służy przez rozpylanie lub rozgrzewanie na blasze do odwietrzenia pomieszkania podczas chorob i do usunięcia zapachu potraw po jedzeniu.

**\* Puder różowy**  
 czysty bardzo miękki, nieszkodliwy płci, przeciwnie konserwujący, odcinający gorąco i wsiakający duszy pot.

**\* Płyn na odmrożenie**  
 osobliwie na odmrożone ręce, które w krótkim czasie całkowicie do stanu normalnego przyprowadza.

**Krowianka Morawska**  
 huminizowana nadchodzi co kilka tygodni w świeżym stanie

**\* Cwarterki i Czekoladki z santoniem**  
 przeciw robakom i glistom u dzieci

Apteka pod Gwiazdą utrzymuje wielkie składy przyborów chirurgicznych z kauczuku i innych materyałów z pierwszych fabryk niemieckich i francuskich, mianowicie: Wstrzykawkę różnorodną z kauczuku, szkła, cyny i do różnych celów, pończochy elastyczne, poduszki kauczukowe worki na lód płótno kauczuk do podkładki respiratory, bougies i katetry przeróżne, przepaski, koneweczki Esmarcha i Hegara, mlekokociągi, pedzle do oczu i do gardła, flaszki do karmienia dzieci i różne inne tak dla lekarzy jakoteż dla publiczności. Opatrunek Listera ma skład główny najpierwszej fabryki tych wyrobów Hartmana i Kieselringa jest więc w możności sprzedawać taniej niż każda konkurencya.

Adres na telegramy i listy: Apteka Mikołascha Lwów.

[8455 9—?]